REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA POGRADEC
DREITORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

HI'.£ é' F’-:? Prot. Pogradec, mé ,g%.’f_ e 2026
Lénda: Dergohet material pér shqvitim e miratim.

Znj. MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonjan Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionin shogéraes, pér:

“Mirvatimin e Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029 i Bashkivé Pogradee (faza 1)

MNr. i fageve A4 18 projeki-vendimit: 2

Mr. i fageve A4 1€ relacionit shogiues: 3

Mr. i § Netéve & dokumenteve gé shogérojné projekt vendimin: |16

Me respekt,

1,l;,iﬁl:lla.!..iz.'r ARI
ST i XHAKOLLY
3 " :_| II

(¥

[id = :

.‘ [ W >)

b ﬁ-‘éﬁﬂ?
L ——
5. T
L : _._‘.'

Alresz Baluvard] “Rreshit Collak”, Lagia: nn.2, Pogradie - Shopiri Tol + 355 93 22270 Bk bashldapopradec@pmal Loom



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DRETTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCLAR

Mr. P, Pogradec, mé 2026

PROJEKT - VENDIM
NR. , DATE 2026

PER

“MIRATIMIN E FROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 TE BASHKISE
POGRADEC (Faza I)"

N mbéshtetje @ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b* dhe nénpika 1,3,
shikronja “¢”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika | dhe pika 2 shlkronja *d”, nenit 54, shkronja “dh”
dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetje & ligjit nr. 13972015 "Pér Vetdgeverisien Vendore™ t&
ndryshuar,nenit 36 & Ligjit nr. 682017 “Pér financar e vetégeverisjes vendore™ t8 ndryshuar,
Ligjin nr.9936, daté 26.06 2008, "Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor 1 Republikés s
Shqipérisé”, w ndryshuar, ligiit nr. 10296, date 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin® t& ndryshuar, Udh&zim i Ministrise 58 Financave dhe Ekonomisé nr. 6, date
16.03,2024, “Pér nje shtest né Udhézimin nr9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde 18
zhatimit te buxhetit”, 1@ ndryshuar”, Udhidzim | Ministrisé s& Financave dhe Ekonom|sé nr.23
daté 30.07.2018 “P#r procedurat standarte 1 pérgatiljes s# programit buxhetor afatmes@m &
NIQV™ tE ndryshuar, Udhzim Nr.7 daté 27.02.2026, “Pér peratitien e programit bushetor
afatmesém vendor 2027-2029” me shinjcat plotésuese, progesaverbal | mbajur ne datén
08.05.2026 pér progesin e konsultimit publik,me propozim & Iryetarit 1€ Bashkisé Pogradec,
Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Miratimin e Programit Buxhetor A fatmesém (faza 1) t8 Bashkisa Pogradec, pér vitet 2027-
20029 sipas relacionit shpjegues pér progesin ¢ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesiam
(Shtojea 2, Programi Buxhetor Alatmesém Vendor 2027-2029) bashllidhur dhe formatet
si mé poghié;

Adrine Buleverdl *Rreshiv Gollaka’, Lagke or.2, Pogradec - Shoipsni Tel: +355 83 27732 E-mail: bushkiapogradeci®emailcom



1.1 PBAI-Tavanet PErgatitore

1.2 PBAZ-Parashikimi i 18 ardhurave

1.3 FBA3-Shpenzimet ¢ NJVOQV dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
I.4 PBA4-Shpenzimet ¢ NIVOV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
|.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

|.6 PBAG-Deklarata e politikés s& programit

1.7 PBAT-Shpenzimet e produkieve te programit

| .8 PBAEB-Projektet ¢ investimeve

[.9 PBAS-Informacion mbi NIVOY

2. Pér zbatimin e vendimit (& ngarkohen té gjitha Drejlorité dhe Institucionet e varésisé, prang
Bashkisé Pogradec.

Ky vendim hyn né fuqi sipas péreaktimeve {8 pikés 6, & nenit 55,68 ligjit nr.1 392015 “Pér
vetégeverisien vendore™ 18 ndryshuar,
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KRYETARE
MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHOIPERISKE
BASHEKIA POGRADEC
DREJTORIA E FRKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINAMUIAR

Neff G ) Prot Pogradec, mésld. 662026

RELACION

Programi buxhetor afatmestm 2027-202% &shid realizuar ng mbéshietje t& nenit B, pika 2, nenit 9,
pika 1, nénpika 1.1 shkronja *B" dhe nénpika 1.3, shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika 1
dhe pika 2 shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh” dhe nenit 35, pikat 3 dhe &, né mbishtetje (& ligjit
nr. | 32015 "Pér Vetdgeverisien Vendore” 1€ ndryshuar; nenit 36 & Ligjit ne.68/2017 "Pér financat
¢ vetéqeverisjes vendore” € ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor t& Republikes té Shqipérise”, 18 ndryshuar, Ligji nr, 10296, daté 08,07 2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin® & ndryshuar, UdhBzim i Ministrisé s8 Financave dhe
Ekonomist nr. 6, daté 16.05.2024, “Pér nj€ shtest nt Udhzimin nr9, datg 20052018 “Per
procedural standarde & zbatimit te buxhetit™, & ndryshuar”, Udh8zim i Ministrisé s# Financave
dhe Ekonomisé nr23 daté 30.07.2018 “Pé procedurat standarte 18 pérgatitjes s programit
buxhetor afatmesém t& NIVQV™ & ndryshuar, UdhBrim Nr,7 daté 27 02,2026, “Pér pérgatitjen ¢
programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029" me shtojeat plotEsuese (faza IV, progesverbal i
mbajtur ng dt 08.05. 2026 ptr progesin e konsultimil publik,

N& zbatim té udh&zimit nr 7.daté 27,02.2026 ¢ Ministrisé s& Financave,Njésia ¢ Vetégeverisjes
Vendore ka pérfunduar Fazén e Paré (8 pErpatitjes st Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) pér
periudhin 2027-2029.¢ cila pEriagéson fazn strategjilie 1 kéti] progesi.Kjo fazé Eshid fokusuar
né ideniifikimin e prioriteteve 1€ zhvillimit,vler8simin ¢ politikave ekzistuese dhe hartimin e
propozimeve pér politika & rejat€ cilat pErputhen me objeklival afatgjata t& njésis? dhe nevojat e
komunitetit.

Gjaté kisaj faze jang haruar Deklaratat ¢ Politikave t& Programit (DPP) dhe Planct ¢
shpenzimeve 18 Programeve (PSHI)si pér politikat ekzistuese dhe ato & reja né pérputhje me
tavanet orientuese W plreakivara pér edo program. Progesi &shié zhvilluar né bashképunim me
Ekipet e Menaxhimit i Programeve dhe Grupin pér Menaxhimin Strategjik{GMS).

Faza & Paré e progesil (& PBA-sE, zhvillohét midis Janarit dhe Qershorit.

fiutreza Bulevardi “Hreshit {ollako®, Lagia: nr 2, Poprades - Shaipen Tel- 355 63 22222 E-madl: Iashkiipopradecipmail.com



Drejtoria e Financis ka hartuar njé plan pér shlyverien graduale té detyrimeve 6@

prapambetura,
Shuma ¢ parashikuar pér shiyerje pérgjaté tre
_vileye
Trhetvriimi i
M Bazhkia Pogradee mbetur deri Yiti 2027 Viti 2028 Wil 2029
né prill 2026
Bashkia Pogradec 243,313,572 5,000, (0 L0000 5, (i1 4NN

Ne¢ mbEshtelje € nenit 3, pika “dh’ , nenit 16 pika 1, nenit 18,pika 2 Jigjit 13972015 ‘P&
vetBgeverisien Vendore, i ndryshuar ; ligjit 146/2014 *Pér njoftimin dhe konsultimin Publik'; VKB
e, 40, daté 05.03,2020 Rregullorja e Funksionimit t& Késhillit Bashkiak; VKB nr, 42, daté
05.03.2020 Rregullorja per marrédhéniet ¢ K&shillit Bashkiak me Publikun dhe median
(konsultimeve), u ehvillua né daté 08.05.2026 lionsultimi publik né sallén e Keshillit Bashkiak pér
draftin ¢ paré (€ Projekt-Buxhetit Afatmes@m 2027-2029, Q&llimi ishte identifikimi i mendimeve
¢ komunitetit pB shpeneimel e parashikoara nd lidhje me programet! shérhbimel g8 ofron
Bashkia.Bashkangjitur po ju vendosim progesverbalin e konsullimit me mendimet dhe sugjerimet
e banorive.

Bashkéngfitur jané tabelar e pérgatites 5¢ programit buvhetor afanmesiém 2027-2029f faza §);

1.l PBAI-Tavanet P8rgatitore
1.2 PBAZ-Parashikimi i t& avdhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet e NIVOY dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik

I.4 PBA4-Shpenzimet ¢ MIVOV dhe Programit sipas klasifikimit funksional

|.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik
|.6 PBAG-Deklarata e politikés sé programit
.7 PBAT-Shpenzimet ¢ produkteve te programit

|.8 PBAR-Projeckict ¢ investimeve
19 PEAS-Informacion mbi MNIVOY
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BasHEIA POGRADEL PEA 20272002 R

1. HYRJE

1.1 Roli dhe Q&llimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé
Instrument Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shié nj@ instrument pér prezantimin né ményré (8
integruar ¢ disavjecare & parashikimit 18 8 ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. Si 1 tillg, ai 8shté njé kompoenent
kryvesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strateg)ité Sckioriale dhe Planet ¢ Pérgpithshme Vendore
shpjegojng até q& geveria synon (& arrijé né fushat kryesove (& ofrimit 18 shérbimeve, cilat
struktura t& qeverise do 18 pErfshihen dhe si do & ndérveprojn® me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré (€ tjerf joyeveritarg. Si & tilla, ato pershkmajng menyrén sesi geveria synon t@
zhvillojé komponentt kryesoré 18 oftimit & shErbimeve, investimet kryesore publike g€ do 12
k&rkojné dhe implikimet péricatése pér nivelin dhe Hojin ¢ sh&rbimeve publike g do & ofrohen.
Aspekti strategjik i kityre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pgr investime
publike si dhe pér ofrimin ¢ shérbimeve gjalé perindhave disavijegare.

Ashtu si edhe nivelet ¢ Gera 1 geverisjes, Njgsité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-) jang
pérejceiése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga qeveria
gencrore, disa prej & cilave kushi®zohen pBr shirbime specifike. Kjo do t8 thoté se kérkohet
njé instrument pér & projektoar burimet ¢ pérgjithshme {8 dispenueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshirg kéto: prantet, huntg, taksa e tari faf vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (1€ kushi€zuara dhe 6@ pakushi&aara).

MjBsité ¢ velégeverisjes vendore oftojng shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé
i jep ligji, Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér (¢ leht€suar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit 18 burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe kééshtu me radhg), si
dhe vendimet strategiike se =i do & alokohen burime midis llojeve (8 ndryshme 18 shérbimeve
publike {(sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe k¥shtu me radhE).

Procesi 1 PRA-s&, prezanton né ményr t8 integruar informacienin mbi pamashikimel ¢
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe péreakton objektivat pérse do 1€ shpenzohen ato, kostot e
nevijshme dhe llojin ¢ secilit shérbim g€ do @ ofrohet, Ndér 1€ Gern, Kjo périshin idhjen e
géllimeve dhe objektivave & bashlisé me géllime strategjike (& pércakiunra né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi | PRA-sé, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikvar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N € nj&jt€n kohg, ai synon i
parantojé qf shérhimet publike vendore plot¥sojng nevojat né rritje t€ banoréve duke tregoar
se si shpenzimed publike pér prioritetet strategjike 18 zhvillimit 18 njgsisg vendore pErkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e sh@rbimeve publike vendome, me lidhje & garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore 18 shpenzimeve .

MNE procesin e PBA-s8 planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésing vendore
{# planifikoj€ sesi shérbimet publike do t€ evoluojné me kalimin ¢ kohés, duke péreaktvar



kétrkesat disavijecare & shpenzimeve né fusha @ ndryshme € ofrimit 1 shérbimeve né pérputhje
jo vettm me ndrvshimet e parashikoeara n€ demografing, por edhe né pérputhje me ncllij-'mimin
e nevojave t banoréve 18 bashkisg, Kombinimi i kétij informacioni me parashilddnin, pér
nevojal dhe burimet né dispozicion né & ardhmen, u mundéson njésive vendore g - #
planifikajng shérbime publike né ményi ¢ géndrueshime, si dhe 18 zhvillojng njé koadér
afatmesém & burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém 8 shpenzimeve.

Gjithashtw, procesi | PBA-sé siguron njé komnizg pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé té& forté mbi té cilén mund 18 merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planct afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve @ ndryshme publike g& njésia
vendore ofton pér banorét.

MNé ményré 18 pErmbledhur Programi Buxhetor Afatmes#m prfshin kBto procese:

s prezznton informadionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

o pérkthen vizdonin strategjik 18 BVOV-58 ne plane praktike pér ofrimin e shérbimewve gjaté njé
periudhé disavjegare;
shperndan burimet sipas fushave ta vecanta té ofrimit té& shérbimeve publike,
pércakton treguesit @ performances ng secilén fusha té ofrimit & shérbimeve;
llogarit kérkesat vjetore té shpenrimeve {korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancis pir njé periudhé disavjecare; dhe

» percakton treguesit vietord té performancés né perputhje me parashikimst pér burimet ng
dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecara.

Né qendér t& PBA-sg jané dy procese plamfikimi dhe buxhetimi qé NJVOV-18 ndérmarrin pér
¢ planifikear treguesit e performancés dhe shpenzimet afaimesme; si dhe propozimet pér
buxhetet vietore:

o Pércaktimi | QEllimeve dhe Objektvave t8 Programit (nEpérmjet Rishikimit 18 Politikés sé
Programit);
= Planifikimi | Shpenzimeve t& Programit {né funksion & ofrimit té shérbimeve).

Procesi i Rishikimit 18 Politikéy s Programil, synon ¢ specifikojé géllimet, objektivat ¢
programit, standarde! (ndéckombétare ose shaiptare), si dhe treguesit e perfomances 1€ lidhura
me ato né terma SMART!, Ky informacion konsiston né rezultatet e déshirvara dhe té matshme
nga veprimet e NJV()V-sé, 1 cilat duhet 1€ arrihen ng periudhin afatgjate? (Qéllimet e Politikeés
s Programit), si edhe arritjet e déshiruara n€ periudhin tre-viecare”, sasité ¢ produkteve
(shérbimeve publike)} dhe kostot respektive pér ammitjen ¢ Objektivave @ Programit (g€ jand
hapa t& ndérmjelém pér arritjen e nj@ Qéllima 1€ Politikés sé Programit). TE gjitha shpenzimet
e MIVOV-s& dubet 2 kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
t Programeve t& saj.

Procest 1 Planifikimit 1& Shpenzimeve 1 Progromil, synon & pEreaktogé sasing dhe koston e §
gjitha shérbimeve publike q& NIVQV-ja planifikon @ ofrojé gjag ¢do viti € periudbis
afatmesme, 1€ shprehura né formén e produbiteve SMART & programit, NIVOV-ja, specifikon

1 speciflike, Matshme, Arritshme, REndEsishme, Termal Kohare.

Linfatgjate' | referahet njé kohe t8 spedifikuar nga Drejtaesi | Programit, g shkan pértej periudhes 3-vjecare
té programit buxhetos alatmesém,

¥ PEr tu specifikuar pér secilin wit (@ periudhiés 3-vjecare L8 programit buxhetor afatmesgm.

o



et A0

produkte g SiELLIHjI'IE armtjen ¢ 1€ githa ﬂhjl:kiivuw_' 1é F"mgmmil, Qéllimeve 18 Palifikés 58 =
Programit si dhe standarteve e treguesve t performances 1 lidhura me ate.

Si t# filla, proceset € Rishikimit 18 PolitikEs s£ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve
Programit pérfagésoiné zemrén e procesit 18 PBA-s¢, dhe informacioni i gjencruar nga kéto
procese paraditet n ményré t& detajuar ng Seksionin 3, 18 dokumentit € PBA-sg . Kéto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbEing komizén e performanciés pér shérbimet publike 18
NIVOV.

Mjé element 1| réndBsishm | procesit t€ pérgatitjes 8 PBA-sé éshié specifikin | Treguesve 18
Performancés (SMART) pér secilén fushé &8 funksioneve t& bashkizé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin ¢ detajuar t& treguesve (& performancés brenda secilit funksion 18
qeverigjes vendore, 51 dhe prezantimin e kétyre tregoesve pér miratim tek vendimmarréait dhe
mé pas pér publikun ¢ gjeré né formén ¢
=  Produkbeve SMART, gé speciflikojng né detaje shérbimet publike té planifikuara pér t'e
ofruar; J
& (hjektivave SMART t& Politikés 58 Programit [dhe treguesye 18 performances 18 ldhura me
ato), qé specifikojné arritjet kryesore vietore nga ofrimi i shérbimeve publike;
s QElimeve SMART t& Politikés s8 Programit (dha treguesve té performancés té lidhura me
ato}, g& bashkia planifiken t& arrijé né periedhén afatgjats;
s Kostol totale té offimit 16 shérbimeve vendore, duke treguar se sl njesia vendore planifiken
té perdoré burimet né dispozicion;
® Kostot e planifikuara per produktet (sherbimet] individuale, né ményré gé vendimmarrésit
dbe banorét bt kuptojné efikasitetin & planifikuar né ofrimin e shérbimeve & veganta,

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-s#, pércakton kérkesat kryesore 8 procesit té PBA-sé pér NIVOV,
si ddhe kérkesat pérkalése pér raportim brends bashkisg apo tek geveria gendrore, Aspektet
kryesore 18 udhézmit standart pErfshijne:

e Roplet dhe pérgjegiositd né procesin e pérgatitjes st PRA-sé pér Krgetarin e NIW-sg, Késhillin
e MIVOY, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekrekutues, Drejtuesit dhe anétarét e EMPve, 5
dhe MF-sé;

s  Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metcdologjing pér programimin dhe
buxhetimin & bazuar né performancé né pargatitjen e PBA-s8;

s Kérkesat e raportimit t8 programit buxhetor afatmesem. Meé konkretisht, kérkesat per 18
pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetégeverisjes vendore dhe strukturén e
programeve; Deklaratat e politikés £ programeve; Tavanet e njésisé 58 vetegeverisies
vendore sipas programeve; Shpenzimet ¢ programeve sipas artikujve; Shpenzimet e
programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém; Projektet me financim
te huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt planin e arkés, i cli dorérohet
né parfundim té fazés sé dyté té pérgatities sé kirkesave buxhetare; Raportet e kérkesave
shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

A Udhézirni Nr. 23, daté 300072018 | Ministrit 18 Finencave dhe Exongmise pér “Procedural SMandarie (&
Pergatitjes s Programit Buxhebor Afatmesdm (8 Njoshae 8 Vetidqeverisies Vendore™, | ndryshoar,
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v Udhiszimi Vietor | PRA-gE, pircaliiot kErkesat ppecifike pér procesin e PRA-g& né H.]"-"' "ﬂ A
duke pérfshiré edhe kérkesa 1€ vegonin pér precantimin ¢ informacionil né LET.E db!g@n Grits s |
Aspektet kryesore (B udh@zimit vjetor pér PErealiljen e PBA-s8 2027-202% pﬂrféliulu. F oy
i
s Afatet specifike pér pergatitjen e dokumentit té PBA-s& dhe Informacionin mbi tm'rt'éFeEtén
B pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NIVOW-té;
& Procesin e pergatitjes s8 PRA, p.sh. proceset pér pargatitjen e vierésimit dhe parashikimit
b 1 ardhirave; Tavaneve 8 piigatitjes =8 PEA-sd; Organizimit t8 procesit; Pemes 58
programese; Draft dokumentit 18 PRA-:8;
" ¢  Listemin e Menaxhimit 18 Buxhetit Vendor {SMBY) dhe Manualin e Pérdarimit té tij.

Faza 1'e procesit t& PBA-s#, zhvillohet midis Janarit dhe Qeishordt. Kjo éshi® faza strategjike
kur merren 8 gjitha vendimet kryesore pér inancimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
FazE pErmbyllel me pérgalitien e projekt dokumentit (&8 PBA-sé, 1 cili pérdoret nga NIV V-ja pr
& ealivuar alokimin stratepjik burdmeve midis programeve me qéllim pErgatitien e planeve
afatmesme 1# shpenzimeve dhe buxhefit vietor gjatd Fazes teknike 18 pirgatities sE kEtij
dekisnemd, MNE Tund @ iz faee, dokimenti 1 PBA-s8 béthet publik né fagen ¢ imtemetit (&
MIVOV-ve pir gilime kovsultimi, si dhe dérgohet n€ MF, brenda datés | gershor e cila
nérgatit komeate dhe rekomandiime, :

Faza 2'¢ procesil 18 PBA-s#, zhvillohet midis Korvikut dhe Shtatorit. Kjo #shié [aza teknike
pjatf 5= ciles ekipet e menaxhimit 8 programeve t# njdsisé vendore marrin vendimet
perfundiminre mbi planet pér ofrimin e shtrbimeve publike gjaté e vileve & andhshme. Gjatg
kisaj faze pérfshihen vendinwet mbi pErmbajijen e projekl buxhetit vjelor q@ do ¢ paragiten
GMS t& NIVOY -s8. MNE plriundim & kisaj faee, pSrgatitel njf version 1 rishikuar i dokumentit
(B PRA-sE, 1 cill pérdorel nga NIVQY pér @ vendogur mbi detajet né lidhje me shichimet
publike gf do ofrehen si dhe alnl:imilr e shpenzimeve qé do 1€ behen pjesé e Buxhetit Vietor,
Diokumenti i Rishikuar | PRBA-s€ béhet publik 0 fogen e intemetit 18 NJVQV-ve pér géllime
komsullimi.

Faza 3 e procesit 1€ PBA-sE dhe Buxhetit Victor pérshkon periudhBn nga teton den nd muajin
cdhjetor kur NIVOV-ja, memet me finalizimin ¢ dokumentil 18 PBA-s2, s1 dhe maratimin
Buxhv:tn Vietor. Gjaté késaj faze, OMS pérgatit njé version pérfundimiar & PBA-s# né

pérputhje me vendimet & Késtullit 8 NIVOV-g2. Projekt buxheti "u’jetm Eghtl viti i paré i
Projekl Buxhetit Afatmes#m dhe | paragitet KE8shilliv (& NJVQV-nl pér miratim (jo m@ vonE se
data 30 néntor) né nj# format standard (sic percakiohet ng Udh&zimin e MF), Nj& versian
périundimtar i dokumentit & PBA-58 (périshind Buxhetin Vietor) publikohet dhe 1 vibet ng
dispozicion publilut t& gjer? pérmes fages a8 internsiit 18 NJIVOV-sE,




Raporti: PBA1 - Tavanel Pérgatitore té PBA

MJVQV: 136 - Bashkia Pogradec AR SN

PEA; 2027 - 2029 Vierat pma&en ni: D00 ALL
. e
2037 e 1 —I_: - J:- _:s"'
01170 = Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminisiimi
Shpenzime Personeli (B00-601) aT44a97 ATLALT 345,209
Shpenzime Korrente 18 Tjers (602604, 551, 166T) 218,314 218,314 224772
Shpenizime Kapitale (230-232, 258) 98,190 123,709 12623
Tavam e Pérgjithshme E91,002 T16.610 Ta5211
03280 - Mbrojtja nga zjarrl dhe mbrajt]a civile
Shpenzime Peraonel (G00-601) 20,500 201500 an,B00
Shpenzima Korrente té Tjera [602-609, 651, T661) 5,732 B3 5,70
Shpenzima Kapitals (230-232, 255} i i 0
Tavanet & PErgjithshme 36,232 35,232 36,594
04260 - Menaxhimi i pyjeve dha kullotayve
Shpenzime Parsoneli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente 18 Tiera (602-609 657, 1667) 7,001 7.00a T.000
Shpenzime Kapitale (22)-232, 26E) 15,623 15,623 15,849
Tavanet @ Pirgjithshme 22,623 22623 23849
04520 = Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Pereoned (600-601) 44,112 44112 44712
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 23,530 23,520 23,530
Shpenzime Kapitale (730-2332, 265) 158,600 168,600 153,740
Tavanet ¢ Pérgjithshme 226,242 226,342 227,382
Sekretart | GMS: IRSA KARAFANGA Koordinator | GMS: PASKALINO ZIKO Kryetari | GMS: DRITAN BABASULI

Proyekt Dokumnentl | PEA F127-2029 — Verzion Pune {0ralf] (Fazs )




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA /£ _ ,

e P
MJYVOY: 136 - Basghkia Pogradec - : e, _:':'
PBA; 2027 - 2029 Vierat paragiten nEDE)E‘ALl
2027 206 | 2029
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Peraonali (600-G01) 138,430 138,430 138,430
Shpenzime Korrente 8 Tjera (602-609, 651, 1661) 228,660 228,660 235820
Shpenzime Kapdtale (230-232, 255) 22,130 22,130 22800
Tavanet e Pergjithshme 389,220 89,220 396,750
097120 - Arsiini baze perfahice sistemin e arsimit parashlollorellonin)
shpenzime Persaneli (800-601) 288,192 238,152 288,192
Shpenzime Korrente 18 Tjera (B0Z-609, 661, 1661) T2.944 T2.044 T2944
Shpenzime Kapitale (230-232, 256) 13,000 13,000 13,000
Tavanel e Pérgjithashrme a74.136 AT4136 aT4136
09230 - Arsimi | mesém | pérgjithsh&m
Shpenzime Personeli (500-601) 15405 15405 15,559
Shpenzime Korrente 18 Tiera (B02-600, 651, 1661) 0 1] 1]
Shpenzime Kapltale (230-232, 255) o [i] 0
Tawvanel e Pérgjithshme 15405 16405 15,458
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fEmijét
Shpenzime Personeli (600-601) 14,000 14,0060 14,000
Shpanzime Korrente (& Tiera (602-600, 6561, 1661) 4,706 4,295 4,295
Shpienzime Kapitale {230-2332, 255) 0 b 0
Tavanet & Pérgjithehme 18,200 18,1496 18,206
Selretan | GMS IRSA KARAPANCA Koordinator | GME: PASKALING ZIKO Kryetan | GMS DRITAN BEABASULI

Prajeki Dokument! | PEA 202 7-2020 — Versian Pune (Dvall) (Faza )



Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

HNOV: 136 - Bashkia Pogradec

PEA: 2027 - 2029 Wierat paragiten né: 000 ALL
. O
2027 2028 029 o
04240 - Menaxhimi | ujities dhe kullimit
Shperzima Perganeli (GO0-607) T.7e6 T.TEB TA45
Shpenzime Korrente t Tjera (602-600, 651, 1661) 5907 50T F.944
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 1]
Tavanet e Piérgjithshme 13,693 13693 13830
05100 - Menazhimi | mbetjeve
shpenzime Parsonali (500-601) i 1 0
Shoenzime Korrenbe 18 Tiera (G02-609, 651, 1667) 30,000 Z0L e 30,000
Shpenzime Kapitale [230-232, 255) 0 1] 0
Tavanet e Pérgjithshme 40,000 30,000 30,000
06140 - Strehimi lokal dhve urbanistika
Shpenzime Personeli (G00-607) 0 0 0
Shpanzime Korrente & Tjers (602-609, 651, 1661) 0 0 f
Shpanzime Kapiale {230- 232, 255) 0 1] 0
Tavanet & Peéngithshme i 0 o
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Peraoneli (B00-507) 1] (1] ]
Shpenzime Korrente ti Tiera (602-609, 657, 1667) 1] i 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshrme 1] 0 1]

Sekratan | GMS: IRSA KARAPANCA
Prajekt Dekigmenti | RRA F037- 2020 — Varslon Pune [Drafl) (Faza )

aordinatar | GRS PASKALING ZIKO

Eryetar | GME DRITAN BABASLILI




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

FPBA: 2027 - 2029 Wierat paragiten nE:-t[.E_IIT_'ALI.
04940 - Fancdi Kentigience
Shpenzime Personeli (B00-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente 18 Tiera (B02-609, 851, 16617) 0 1] 4]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1] ] a
Tavanet & Pérgjithehme o 0 ]
Tatali i Shoenzime Personeli (G00-601) 012,923 912923 94,183
Tatali | Shpenzime Korente ti Tiera (602-609, 651, 1661) BOR, 363 SOBIBI 609,800
Tatali | Shpenzime Kepitale (230-232, 255) adr,bd3 13152 336,620
Tavanet e PErgjithshme 1,816,845 1842 458 1,830 602
Sekratarl | GMS: IRSA KARAPAKCA Koordinator | GRS PASKALING Z1KO Kryetari i GRS DRITAN BABASULI

Prajekt Bokurnendi § PRA 2027 3028 - Versian Pune (Draily {Faza i}




Raporti: PBAZ - Parashikimi i té Ardhurave

NJWQY: 136 - Bashkia Pogradec

_um_J__r _MWNH --2029 Wieral paragiten ng: 000 ALL
v e | omm e | o [
Fillestar Righikuar i ;

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 412567 565,206 737,686 737,666 T40,783 742428 744,080

1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAITSHME ED433 107,823 86,253 86,253 88,031 88451 BERTI
1.1 Taksa mbi Mdértesin .__.w,mm.m_. ST 620 TR,O00 18,000 ™52 80,150 BOEET
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 277H 3,734 3,000 3,000 3,000 3,000 3.000
1.1.3 | Taksa mbi tneallin 4,382 460 5,253 5,253 5279 5,301 5322 |
1.0.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluafishme 0 0 o 0 ] 0 i}

1.2 TAKSA E NOIKIMIT HE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 3473 h2713 330,000 330,000 330,000 330,000 mm__u_ﬁ_m,__
121 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 34,731 52713 F30000 330,000 330,000 30,000 230,000

1.2 TAKSA TE TJERA VENDORE 17613 18772 17,200 17200 17.400 17,500 17,600
1.2 Taksa vendore mbi biznesin e vogsl BTT 843 4040 400 &00 o BO0
1.3.2 | Taksa vendore né sheérbimin hotefier B.9ES 10,057 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000
143 Takza e labelis T.85] 50T T.R00 TB00 TEH A 7800
1.8:4 Taksa vendore mbi 18 ardhurat e krijuara nga dhuratat, fraghEgimi, a o 0 0 " " "

testamean..,

1.2.6 | Taksa e pérkohEshme o 0 0 0 0 0 i

1.4 | TARIFA VENDORE 261,114 349,479 276,233 276,233 277352 2TBATT 279,607
1.4.1 Terifa & menezhimit (8 mbetjevs 111,631 151,363 12270 122720 122334 123050 124570
1.£.2 | Tarifa pér zénien & hapiésirgs publike 13,808 18,033 15000 15,000 15000 15,000 15,000
1.4.3 | Tarfa p&rndrigimin publk 365,047 39,200 32723 32723 32,887 33057 33216
V.44 | Tarifa pérgjelbErimin 55,520 73,294 58,360 58,360 58,652 58045 59,240
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative 18 bashkisg 1.6497 10,259 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 _

Zyrian 1 12 Ardhurave: ANXHELA PILIMG

Frojeks Dafeirmeni | PBA 2027-2020 ~ Version Pune (Draft) (Faza 0.

Koordinator | GMS: PASKALING ZIXKO

Kryatari | G55 DRITAN BARASLILY



Raporti. PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave

MJVOVE 138 wmmmsﬁ.w Pogradec
FBA: 2027 - 2029 Vierat paragiten né: D00 ALL
T -y
Fillgstar Rishikuar

1.46 | Tarifa t& institucioneve t& arsimit T.ESE 12246 9,000 9,000 9,000 2,000 5,000
1.47 | Tarifa & institucioneve & kulturés dhe sportit 0 D 0 o 0 0 0
1.48 | Tarifz pir fumizimin me ujé dhe kanalizime it 0 ] o 0 0 0
1.48 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 1} 0 0 0 0 0 o
14100 Tarifa e pérkoh&shme 1] 0 ] 0 0 o ]
1.411| Tarifa & parkimit G456 0 0 0 i 0 i3
1.412 Tarifa t8 tjera 33710% 25083 36,730 36,730 36,780 36,830 36,887

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 17,540 30,610 24,000 24,000 24000 24,000 24,000
1,61 Té ardhura nga ndérmarrjel publike 2569 3508 3,000 3,000 J.000 2000 3,000
1.5.2 | TEardhura nga dhénia me gira e aseteve neé pronési t& bashkise 8,299 12,196 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000
1.5.3 | T& ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 ] B} 0 1} 0
1.6.4 | Shitja € mallrave dhe shirbimeve 0 L 1] 0 0 1] 1]
1.5.8 | Shitja & aseteve financiare 0 0 ﬂ 0 0 0 o
1.56 | Shitja e ageteve fikse t8 prekshme [/ paprekshme 5TT2 0 0 a 0 ] ]
1.7 | Tétjera 1] 14,906 i i a 0 Q

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE g7e R 4,000 4000 4,000 4000 4.000
1.6.1 Kamatévonesat 2785 1,562 1] ] 0 ] L
1,6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime TOd 1,800 4,000 4,000 4,000 4,000 4000
1.6.3 | TEtjera a 2,447 o o o D nj

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1,870,393 004,344 Q80118 030,176 | 1008366| 1032330| 1058828 i

Zyrian i 18 Ardhyrave: ANXHELA PILINC

Frojekt Dokumenti | PRA 202 7-2029 - Yersion Pume [Draft) (Faza /).

Koordmator 1 GMS: PASKALIND ZIKO

Kryetari | GME: DRITAN BABASULI



Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

MAVEV: 136 -BashkizPogradec

PEA | 2027-2020 = Vierat paragiten né: 000 ALL

—— | oam | e | e S
Fillestar Rishiliuar

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHEHME 570,155 579,950 829,419 629,419 B50,655 B74619 BYT, 540
2.1.1 Transferta e pakusht@zuar & pérgjithshme 370155 507 305 530,921 530,921 552,167 576,131 599,052
2.1.2 | Rritja & nivelit t& pagave 0 T2E45 0E.488 0E488 02,488 08488 98 488
213 | Fond shies# nga Kuvendi 0 0 1) o 0 0 0

2% | TRAMSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 242 526 324,399 350,607 350,607 357,711 357,711 361,288
221 | Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 1] ] 0 o 0
o A Arsimi parashkollor - PEr Personelin Arsimar 165,502 201,019 216,188 216188 20512 220512 2227
223 | Arsimi parashkolior - Pér stafin mbi#shtetis 1] 9475 12,004 12,004 12244 12,244 12,366
224 | Arsimi parauniversitar 11,703 12,170 15,103 15,103 15,405 15405 15,559
2,25 | Mbrofbanga zjarm 20,850 33100 38521 3551 36,232 36,232 36,504
%26 | Mbrojtja sociale a ) 1] 0 0 0 o
e i g Administrirni | oyjeve 11T 2002 22180 22 B0 22623 2 E23 22540
228 Rrugét 23396 25989 26,7TTH 26,776 2raiz 27312 27,585
2.29 | Uptja dhe Kullimi 1054 12544 13425 13425 13,693 13683 12820
2210 Klubet shuméspoartéshe "Partizani” dhe "Studenti” 1] a a a a ] ]
1217 Menadhimi | mbatjeve urbane 1] 10,000 9 600 9,500 9,600 Q&80 9,TET
2214 Tetjers 0 b 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 1,057,611 1] 0 0 f f o
2.3 Per funksione té deleguara 1.057671 H H 0 0 0 i
2.3.2 FEr projakie t& vegania Q 0 o K 1] 1 a

Zyrian 1 @ Ardhurave: ANXHELA PILINGI
Frajekt Déaferrendi § PBA 2027- 2029 — Varsion Pune (Draft) (Faza (),

Koordinater | GME: PASKALING ZIKD

Kryetari | GME: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAZ - Parashikimi i 1€ Ardhurave

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
PRA: 202} 202 Vierat paragiten n&: 000 ALL
& b | o | e | o
) Fillestar Rishikuiar ; S i
.4 TRANSFERTE SPECIFIKE il o o 0 1] n 1]
2471 | Transfertié specifike 0 0 o ] 1] 0 1]
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA GOTTT B0.394 67,700 67,700 67,700 67,700 E7,700
31 Taksa vjetore per garkullimin & mjetave 18 pirdorura 0,250 47,125 33,000 33,000 23,000 23,000 33,000
3.2 Renta minerare 218 234 200 200 200 200 200
a3 Tatimi mbi 18 ardhurat parsonale 27323 26,443 30,000 30,000 30,000 30,000 20,000
3.4 TE fpera 2986 B.502 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 434 22.785 D ¥ 0 0 0
4.1 TRAMSFERTA NGA | MJEJT) NIVEL QEVERIS.JE 0 0 0 0 ] ¥ 1]
41.1 | Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 a i 1]
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME o o e i a 0 i
421 | Grante t8 Tjera lié Brendshme i} i o 0 0 0 0
4.3 | GRANTE TE HUAJA 434 22,785 o ¥ 0 i} i
431 Grante 1€ huaja 4324 22,785 4] ] ] ] 1]
5 HUAMARRJA 1] o 0 0 o o 4]
E.1 Huamarrja afatshburér 0 i} ¥ 0 0 i 0
5.2 Huarmarme afatgjaté 1] (1] 0 0 1] 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR B8,512 126,810 i 186,048 0 0 0
6.1 Trashagmi pa destinacion BE,159 92811 0 123313 0 i} 0
&2 Trachégimi me destinacion 23353 q3.829 0 63,636 1] i 1]

Zyrteri i 18 Ardhurave: ANXHELA PILINGI
Proj=k{ Dakurment! | PBA 2027-2020 — Vergion Pune (Draft] (Faza 1)

Koordinator | GMS: PASKALIND ZIKD

Kryetari | GMS: DRITAN BABASUL]




Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVOV: 136 - Bashlua Pogradec
PBA: 2027 - 2029 Vierat paragiten né: 000 ALL

Zyrtari i té Ardhurave: ANXHELA PILINGI Koordinator | GMS: PASKALING ZIKO Kryetari i GMS: DRITAN BABASULI
Brojekt Gokumenti | PBA 2027-2028 — Version Puns (Draft) (Fazs |).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

E____q_n_”___m.?.. .Jmm - Bashkia Fogradec
PBA < 2027 - 2029

Yierat paragiten né 000 ALL

m__aﬁmu.ﬁ Personeli (600-601) 609,295 745,083 912,923 QED,310 912923 012,923 924,188

800 | Page, shperblirme dhe te tiera shpenzime personeli 522493 640,354 764,855 825,977 760,435 TEO.435 TTE218
&01 | Kontribute per sigurime shogerare dhe shendetesore BEEDZ 105,628 143,064 154,333 143,484 143,488 14E.870
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 481,933 508,697 596,383 689,079 506,323 596,383 609,800

B0Z | Mallra dhe sherbime te tjera 37E,148 357,540 431,143 araA42 491,183 491,183 504,600
B03 | Subvencional 0 0 0 L] (1] 1] (]
04 | Transferime korente te brendeshime 98.020 106,585 105,000 105,745 105.000 105,000 105,000
605 | Transfesimet karrente jashte 0 i ] i} ] b i]
E06 | Transferta per buxhetet familiare diwe individer Bk &HET1 200 3|02 200 00 200
5049 | Rezervat o ] ] 0 ] 0 o
551 | Interega per huamarrie te tiera te brendeshme 0 0 0 o 0 0 0
1881 | Te dala, huamarrja 1o fera afatgste 0 1] o 1] o 1] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 258) 166, 760 176,945 276,197 A03E, 062 307,643 333,162 336,620

730 | Shpenzime par rritien e akliveve 12 qendrusshme 1 patrupezuara 0 0 o 20,000 0 0 0
237 | Shpenzime per rmitien & akiiveve t2 gendrueshme te inupezuara 165,760 176,506 FLLALET ZEZ0E2 S07T.5d3 F3E1E2 336540
232 | shpenzime transferimet kapitale 1] i ] il 1] o 1]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie e brandeshme o L i f i i 0
TOTALI 1256985 | 1431674| 1785502] 1.972.451 : 58| 1,670,608

Sekretar | GME; IRSA KARAPANCA
Projekt Dokument | PEA 2027-2028 — Version Pune (Draft] (Fazz L

Koordinator | GWMS: PASKALING ZEO

Hryetari | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVON: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 01110 5 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PEA: | 2027 = 2025 Vlerat paragiten nd: 000 ALL
oo o aemosmse oas | o | o | e (GNP
Shpenzime Personeli (600-601) 239,121 301,148 376,500 404,961 374,497 374,497 385,209
00 | Paga, shperblime dibe e jera shpenzime persomeli 204,940 250,272 316000 FOTTT 315000 F15.000 320,133
501 | Kontribute per sigurirme shogerare dhe shendetesora 34,13 41,876 58,500 G TES BG.497 B9.487 EEOTE
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 185,452 228,957 218,503 26T 436 218,314 218314 224TT2
602 | Maflra dhe sherbime 1e Gera 83,540 125918 113,393 154,407 113,114 113,114 115572
E03 | Subwencionet a 4] 0 1] 1] ] 1]
&0d | Tranaferime korrents te brendeshma SE,020 93,675 105,000 109,745 108,000 105,000 105,000 !
805 | Transfarimat korrente jashte 0 i} o _ i} o o o
EDOE | Tramsferta per bunhetet familiare dhe indnadet 4,483 3266 200 3,234 200 200 200 "
EDD | Rezervat G 0 0 0 o 0 ol
B51 | Intereas par huamanrje té téra té brengeshme 0 a a L] Q 4] o _
1667 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 a 0 0 0 0 o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 33,153 13,486 0,800 70,747 28,130 123,798 125,231
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshrme te patropezuara 0 0 i 20,000 0 il o
231 | Shpenzime per rrifjen & aktiveve te gendrueshme te frupezuara 33153 13,488 ¥0,800 59,747 88,190 123,788 125,231
232 | Shpanzime transferimet kapitale L i} o o 0 1] ]
FEE | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huoadhenba 12 brendszhme o 1] o o 1] i 1]
TOTALI 458,777|  543501|  ee4mea|  7s2044|  eavoo2|  7I6EI0| FISAN

DEMP: ALMA SELKO Koordinator | GMS: PASKALING ZIKO
Projeki Dakumenti | PBA 2027-2029 — Version Pune [Drafl) (Faza 1)

Frymtan | GME: DRITAN BABASLILI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomilk

MJVEV: 136 - Bashiia Pogradec
Programi: 03280 - pbrojtia nga Zjarri dhe mbrojtja civile
PEA; 2027-2029

Wierat paragiten né: 000 ALL

EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2024

FAKTI
20325

FILLESTAR
2026

RISHIKLAR
2026

...._ __ o

"

Shpenzime Personeli (600-601)

TE 830

231719

20,000

42,527

30,500

20,500

30,800

&00 | Paga. shperblime dhe te tera shpenzime personeli

16161

G0T | Koniribute per sigurime shagerare She shendatesore

2669

I005E

23,000

33,944

23400

23,400

23,600

d.1.23

T.000

Shpenzime Korrente 1é Tjera (602-609, 651, 1661)

2.020

2,590

&ATT

T, 100

T 00

7200

5,521

15,037

5732

5T

794

602 | Malra dhe sherbime te fpera

2020

2,690

6.521

15037

BTER

T

5T

803 | Subvencionet

&0d | Transferirme korrente te brendeshme

=

B0 | Transferimat komente jashia

B06 | Transfarta per bixhetat familiare dhe individet

6059 | Rezervat

—

651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

1881 | Te dala, huamarrje 1e tjera afatgjate

o |ojo | aljlae |2 |3

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

750

230 | Shpenzime per mritien g akliveve 12 gendrusshme te patnepezuara

231 | Shpenzime per rritien e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime rransferimet kapitale

750

o |a|lefjo | ol | |2 |0

755 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

oleala |l ||l |la|lo|lo|lo |o |G

S l|lelaol|lolea |ofjlojlo || | |O

alojlo|la|e|o|lo|loja | |Q |2

alo |o|lo|je|lojojla || 2|0

olo|la|jlole|o|o || |@ |2 |2

o

TOTALI

:
g
:

i
:
‘

DEME ARMAND GORA Koordinator | GI45: PASKALIND ZIKD
Projekt Dokumenti | PRA 2027-2029 - Verslan Pune (Dreft) (Faza ).

Kryetari i GhS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJwOY: 136 - Bashkia Pogradec
_.uE.uEEHE.H&”_.- Menaxhimi | ujities dhe kullimit

PBA: 2027 =2029 Yierat paragiten nié: 000 ALL

= o st | [
Shpenzime Personeli (600-6017) 3,057 5,338 T.586 8223 T.786 7.786 T.BEG
600 | Page. shperblime dhe te tjara shpenzime parsonsli 2620 4 EER 5,500 7.046 &.650 5,650 G730
601 | Koniribute per sigurime shagerare dhe shendetesore 437 L] 1,086 1177 1,135 1,135 1,156
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7,01 4,709 5,830 8,608 5,907 5,907 5944
602.| Mallra dhe sherbime te era 1,101 4,704 5.E30 8,540 §a0v BaDT 5,944
803 | Subvencionet 0 0 0 o 0 0 a
&04 | Transferime korrente te brendeshme il 0 o 1] 0 i G
BOE | Transferimat korrente jashie i 0 o 0 0 0 o
BOG | Transferta per buxhetet familiare dhe individel n i 5] 65 i 4] H]
609 | Rezensat o o 0 i i 0 o
651 | interesa per huamarrjs 18 tera te brendeshma o 1] 0 ] o L] o
1667 | Te dals, huamamje te tjera afatgpate 0 i il 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o o (] 0 0 0 o
730 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezusre 0 Lt o 4] 1] i 0
251 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendreegshme e fnipeauara 1] 0 Q 0 0 4] 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 o o (1] 0 4]
2585 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 1} i 0 i i o 1]
TOTALI wse| 10045 13425 I7mes|  13s03| 136w 13,830

DEMP: JOLEA DOKO Koordinator | GMS: PASKALING ZIKO Eryetari | GM3: DRITAN BABASULI

Projeki Dokument! | PGA 2027-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programilt sipas Klasifikimit Ekonomik

WJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: f4260 - Menaxhimi pyjeve dhe kuliotave
PEA: 2027 -2029

Vlerat paragiten ng; DOO ALL

Kool EMERETIMI | LLOGARISE

FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR

RISHIKLIAR

s

Shpenzime Personeli (600-601)

2,310

600 | Paga, ehperblime dibe 1e ljera shpenzime personali

2310

601 | Koniribute par sigurime shagerore dhe shendetesors

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

7,000

#,000

7,000

202 | Mallra dhve sharbime 18 Yera

10,458

7,000

7,000

7000

£03 § Subvencionet

504 | Tramsferime korrente 1@ brendeshme

G065 | Transfarimat korrente jashie

BOE | Transferta per buxhetet familiare dhe individet

o049 | Rezersat

651 | intereza per huarnarrje 1@ Gora te brendeshmms

o|lS |& |2 |2 |3

o1lSs |o |a e D

1681 | Te dala, huamarrje te fera afatgiate

o |laljlo |la|S | &

O |lojlo || |2 |2

)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

10,726

15,623

15,623

15,848

30 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrusshme te patrupezuara

731 | Shpenzime per rritjen @ aktiveve e gendrseshme e trupesuara

10726

15523

15,623

15,849

232 | Shpentime transfermet kapitake

255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI

21184

DERP; MARKEL HAFESLLARI Koordenator i GMS:
Brojekt Dokumenti i PRA 2027- 3028 = Werslan Pune [Draft) (Fazs !,

PASKALIMDG ZIKD

Eryetari | GMS: DRITAM BABASLILI



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOV: 136 - Bashkis Pogradec
Frogrami 04520 - Rrjeti Arugor Rural

PBA: | 2027 - 2029 Wlerat paragiten ni: 000 ALL
3 B ;
T o | [ e
m_._._ﬂ._mzmﬂm Personeli (600-801) 28,604 37,185 44,112 48,231 44112 44,112 24712
600 | Pags, shperblime dhe te fera shpenzime persomneli 24,592 31,570 2T 800 40964 37800 AT 800 37800
601 | Koniribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 4,102 5,606 B312 T.26T B312 5312 8312
Shpenzime Korrente t# Tjera (602-609, 651, 1661) 24,460 14,554 23,530 30,9324 23,520 23,530 232,530
502 | Mallra dhe sherbime 1e thera 24480 14,554 23,530 21,560 23530 23,630 23530
603 | Subvencionel a v} a ] i ] i
&0 | Tranaferime korrente te brendeshma 0 0 o 1] o 0 n
BOS | Transferirmet korrente jashie i] 0 o o o o i
BOE | Transferia per buxhatet familiare dhe indnadet a 0 i 36 1] 0 0
BOD | Rezensat 0 0 0 D 0 i} i ]
651 | Interesa per buamarrje & Hera te brendeshma i 1] f 1] | i 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate i) a 1] 1] 1] 0 i
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) &7,806 135,642 165,087 147,012 168,600 158,600 158,740
230 | shpenzime per mitjen e altiveve te gendrusshre t& patrupezuara a 0 ] 0 1] 0 ]
731 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 57.B0G TAED42 155087 141,072 158,500 158,600 159,740
232 | Shpenzime transferimet kapitale a 1] o 1] 1] 1] o
255 | Te dala per bua-dhenle dhe nen-huadhenie te brendeshma i 0 0 ] o 0 i
TOTALI 109s0|  1e7zEl|  we2770| mna7e|  2me2a2| mee24n| 297,383

DEMP: DHIMITER GORICA

Frajekt Dokwmenti | FEA 2087-2029 — Version Pune [Draf) (Faza [),

K.oordinetor § GRS PASKALING ZIHKD

Kryetari | GA5: DRITAM BABASLILI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 04910 = Fondi Rezerve

Prijekl Dakament] | PEA 2027-2020 = Vearsion Pune (Dealt] (Fazs [L

PBA: ZD2T - 2029 Wierat paracgiten né 000 ALL
oo oot | e | | e

Shpenzime Personeli (600-601) o ¢ 0 0 o 0 o

600 | Paga, shperblime dhe te tiera shpename personeli L H] 0 0 0 o b

801 | Kontribute per sigurime ghogerore dhe shendetesore Q 4] 0 0 0 0 ]

Shpenzime Komrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1] i} o 1} o il 0

602 | Mallra dhe sherbime te Tjera 0 0 0 0 i 0 i

803 | Subvencionet 1] 1] (v} (i} 1] v il
604 | Trangferime kormente e brendeshme 0 i 4 i i o] d _
BOS | Transferimat komente jashte 0 0 0 0 ] o i
BOB | Tranefarta per buxhetet familiare dhe individet o o o 0 0 0 o

B00 | Fezervat 1] 0 L] 0 1] 4] ]

651 | Interesa per huamarrje te tjera te bréndeshma 0 0 | 0 a L] o

1667 | Te dala, huamarrje te fjera afatgjats i} 0 o 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ] 1] 0 o o o o

230 | Shpenzime per ritjen & aktiveve te gendrueshme te patrupezuara L] 1] o 1] 1] 1] ]

231 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrusshme te trupezuara 0 Q 1] 0 o 1] 1]

732 | Shpenzime transferimet kepitale o 0 0 0 0 i} o

2585 | Te dala per hua-dhenis dhe nen-huadhenis te brendeshme a 1] a 4] 1] 4] o

: TOTALI o 0 0 0 o o P

DEMP: ALMA SELKO Keordinater | GMS: PASKALING ZIKO Kryetar | GMS: DRITAN BABASUILI



Raportiz PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NIV 136 - Bashkia Pogradec
Prografni: 04940 - Fondi Kontigience

PRA: 2027 - 2079 Vierat paragiten né: 000 ALL
KoDI EMERTIMI | LLOGARISE Fin e M | e B Hﬂ .
Shpenzime Personeli (600-601) o o a ] o o o
B0 | Page, shperblime dhe te tjera shpenzime personedi 1] 0 i i) o i] 0
601 | Kontribute per sigurime shogerone dhe shendetesore 0 0 0 0 it} 1} 0
Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) o 0 o 0 0 0 o
B0Z2 | Malira dhe sherbime te tjera o 0 i 0 0 0 o
603 | Subvencione a i ] i 0 0 0
504 | Transferime komente te brendeshme 0 0 1] o 1] 0 ]
BOE | Transferimet korrente jashte 1] a a i a 0 ]
E06 | Transferta per bunhatet femiliare dhe indihvidet o 0 0 1] 1] il 1]
£0% | Rezervat 1] 0 ] o o o i
65T | Interesa per huamanje te tiera te brendeshme 1] L] 4] i} 1] 0 0
1667 | Te dela, huamarrje te fiera afatgjale 0 0 o D 1] ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 o o o 1] o 1]
230 | Shpenzime per mitjen e aktiveve te gendrueshmes 12 patrupezuara | g 0 0 0 ] Q
231 | Shpenzime per rrifjen & aktiveve te gendrueshme te trupezuara b 1] a ] i ] 1]
232 | Shpenzime transferimet kapitale 1] ] 1] 1] a a ]
ZEE | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 L1 i} (1} 0 i}
TOTALI o o o (1] o 0 ‘o

DEMP: ALMA SELKD

Koordinater i GhS: PASKALIND ZIKO

Projekt Dokumentl | FRA 2027-2029 - Varsion Pune {Defi} (Faza 1),

Kryetar | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti; PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVEV: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2027 - 2029

Vierat paragiten né: 000 ALL

HODI EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI

FAKTI
2025

FALLEETAR
2025

AISHIKLAR
20286

2021

2028

Shpenzime Personeli (600-601)

B0O0 | Pega, shperblime dhe te tjera shpenzime personeh

B0 | Kantribute per sigurime shogerore dhe shendelasore

Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661)

29,994

34,088

30,000

30,000

£
Eﬂ-ﬂﬂ

&
gﬂ-ﬂﬂ

30,000

G02 | Mallra dhe sherbime t tjara

29,994

34,088

30,000

=0.000

:

30,000

a3 | Subvencionet

G604 | Transferime kofrente te brendeshmea

&0E | Transferimet korrente jashte

506 | Tranaferia per buxhatet familiare dhe individet

OB | Rezerval

BE1 | Interesa per huammaft)e ta fjera te rendeshme

1667 | Te dala, huarnarrje te tjiera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupszuaca

731 | Shpenzime per ritjen 2 aktiveve te gendrusshme te trupezuara

32 | Shpengime ransferimet kepltale

255 | Te dale per hus-dhenie dhe nen-huadhenis te brendeshme

oloajlo|lae|ale |l |O0|S |2 |2

o|lolae |l |aljlo|jlojlS | |8 |2 |2

oclae|lea|locljlal|lo|j0 |l |9 (OO0

o |lelaes | |laljle | |8 |20 |2 182

s lelajlo|lo|la|leo || |Oo|lo

.%
:
s
£

g

:

gﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬁﬂﬂﬂﬂg

gﬂﬂﬂﬁﬁﬂﬂﬂlﬂlﬂﬂlﬂ

g

DEMP; BARDHYL KASTRIOTI Koordanator § GMES:
Brayelt Dokumenti { PRA 2087-2029 = Wersran Pusne [Drafl) (Faes {],

PASEALIND ZIKD

Kryatar | GMS: DRITAN BARASLA |




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HNASOY:

136 - Bashkia Pogradec

Pregrarmf: 061 40 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2027 - 2029 Ylerat paragiten ni: 000 ALL
on] T = [ = e

Shpenzime Personeli (600-601) o 0 0 0 o o 0

GO0 | Paga, shperblime dhe te fiera shpenzime personeli 1] ] ] ] i 1] 4]
601 | Konfribute per sigurime shagerare dhe ehendetesore i 1] 1] 1] 0 0 _u_._
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) ] 0 ] 0 0 ] 0

602 | Maflra dhe sherbime 12 tera 4] 0 0 0 i 1] ]
603 | Subvencionet Q i} o i} i ] n
&0d | Trarsferime kamente te brendeshma ] 1] 4] 1] ] 0 o
B0E | Transfarimat korrente jashie o 0 a a 1] v o *
E06 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 ||_.._..""
6OB | Rezersat 0 o D ] 0 0 oy
E51 | Interesa par huamarr]e 14 fera te brendeshme 0 i o i o 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 1] o 0 0 o ] 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 343 160 o 118 o o o

230 | Shpoenzime per rritjen & aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 1] o a i { ]
731 | Shpenzime per rritjen 2 aktiveve te gendrueshme te trupeauara 343 160 0 e 0 ] 0
232 | Shpenzime wansferimer kaplale i o o (¥ 0 0 1]
255 | Te dala per huza-dhenie dhe nen-huadhenie t brendeshms i 0 o 0 o 0 1]
TOTALI 343 160 o 118 o o o

OEMP: TAULANT FEJZIO

Prajekt Dokwmnenti | PRA 2087-2029 — Wersdan Pune (Draft) (Faza [,

Koordinator | GMS: PASKALIND ZIKO

Kryetari 1 GMS: DRITAN BABASLILY




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

”E,mﬂ.___qu._._ = 36 - Bashkia Pogradec
.manﬂim"uﬂmﬂ - Sherhimet Publike Vendore

PES. B 2027 - 2029 Vierat paragiten né: 000 ALL
o p— = | = e
Shpenzime Personeli (600-601) Lo 5RR 131,937 138430 152 267 138,430 13843 138,420
£00 | Page. shperblime dhe te tjera shpenzime personei EET:20 1124988 118,621 129,401 118,621 118,621 118621
B0 | Kantribute per sigurime shogerars She shendetesore 13,436 18952 19800 27,856 12,809 19,809 14,804
Shpenzime Korrente 1€ Tjera (602-609, 651, 1661) 167,258 150,581 228,660 229,621 228,660 228,660 25520
G0Z2 | Mallia dhe sherbime te tizra 166,651 144,052 Z2E6E0 2444 P 28 6R0 235,520
a03 | Subvencionet 1] i o ] 1] ] 0
B804 | Transferime komente te brendeshme 0 5970 0 0 0 0 il
B05 | Tranaferimet korrente jashte 0 o i 0 0 0 o
EOE | Transfarta per buxhatet familiare dhe individe TOF B149 a 177 i) 0 1]
B0S | Rezenat il 0 (i 0 0 ¥ o
B51 | Interesa per huamarr]e 1 thera te brendeshme 0 0 o 0 0 0 o
1667 | Te dala, huamarrje te tjere afatgjate 1] 1] ] 1] 0 b 4]
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 22,905 2,079 22,130 23,221 22,130 22,130 72,800
230 | Shpeazime per rritjen e aktiveve te gendrusshme te patrupezuara 0 L1 o] (¥ 1] 0 0
251 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrueshme te trupezuara 22,905 20r9 22,130 2320 22,130 22,130 22,800
232 | Shpenzime renaferimet kapitale 0 0 0 o [ 0 o
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshms 1] ] 0 1] ] ] 0

DEMP: RAJMONDA KODEA

Prejain Dakumentl | PEA 20272020 — Version Pune [Draft] (Faza I}

koordinatar | GWE: PASKALING ZIKQ

Kryetar | GMS: DRITAN BABASUL]




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 097120 - a.?._:.__ bazé perishiré sistermnin e arsimit parashkollerclloring

PEA: WIT <2029 Vlerat paragiten ne: 000 ALL
shpenzime Personeli (600-601) 198,745 224 510 28E 192 290,642 288192 288,192 28R192

600 | Paga, shperblime dhe te tiers shpengime personeli 170,952 152,386 242083 F44.8E3 Z420E3Z 4502 243083
601 | Kontribute per sigurime shagerore dhe shendetesars 28,133 32124 45,109 45,809 45,109 45,109 45,1104
Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) 57,995 61.881 T2,944 80,633 72,044 72,544 T2,9:404

802 | Mallra dhe sherbimea 12 ters LT ¥t 3 F2,844 80,633 72,044 72,044 72,0944
B0 | Subwencionet o 0 L 0 i} 0 0
504 | Transfarime kormente te brandashme 1] il 7] L] i) i G
BOS | Transferimat korrante jashie 0 o 0 0 0 o o
BOG | Traneferta per huxhetet familiare dhe mdividat 666 1,587 1] o ] 7] ¥
609 | Rezerdat ) 0 0 1 0 0 0
551 | Interesa per huarmarrje te tiera te brendeshne e i 0 1] 1] ] 0
1881 | Te dala, huamarrje ie fara afaigiate i} o 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,1549 15,007 13,000 32,520 13,000 13,000 13,000

£30 | Shpenzime per rritjen @ akiiveve fe gendreeshme te patrupezeara 0 il [ 4] i 1] §]
737 | Shpenzime per rritien e aktiveve 12 gendrusshme 18 frupezuara 15,159 15,007 12000 3L.E20 13,000 12,000 73,000
232 | Shpenzime transfermeat kapitale 1] a ] 0 ] 0 4]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhente te brendeshme (] 1] n 0 1] 0 ]
TOTALI 272900  301393|  3T4NI6| 41345  IWANI6| 4| 374136

DEMP: MAJLINDA CLINI

Projeki Dakumenti | PO4 2027- 2020 = Verzion Pune (Dralt) (Fazs 1)

Koordinator | GMS: PASKALINO ZIKD

Kryetari 1 GMS: DRITAN BABASLILI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 -Bashkia Pogradec
Programi Q9230 Arsimi | mesém i pérgjithsh#m

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR . :
e {ENE RO 2024 2025 2026 2026 ﬂﬁtﬂ -HIM ﬁ

Shpenzime Personeli (600-601) 11,7032 11,612 15,103 15,103 15,405 15,408 15,550

&00 | Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personed| o748 10D 12,851 12,851 12,88 12887 13,251
601 | Kartribute per sigurime shogerore die shendetegorne 1,854 1,602 2252 2,252 2524 2524 2,308
Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 1.967 0 1] i}

B02 | Mallra dhe shechime b tjers a i o 1,967 o] Q o
B03 | Subvencionet 0 0 o 0 ¥ 0 o]
f04 | Traneferime kamante 1& brendeshme o a o o i 0 ol
B05 | Transferimet korrente jashte i] i o 1 1] 0 o
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individat 0 O o i il i} n_l
503 | Rezervat 0 i} 0 0 1] 1] 1]
£E1 | Interesa per huamarr)e [ tjera 1& brendashme o 0 o} 1] 0 i o
1667 | Te dala. huamarrjs 18 fjera afatgjate 0 o 0 0 o ] O
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 28,381 o 0 T2 0 0 ]

230 | Shpenzgime per rrien & aktiveve te gendrueshme te patrepezuara 0 ] 0 1] o 1] (8]
737 | Shpanzime per mitjien e akiiveve te gendrueshme 18 Inupezuara 28,3481 i 1] 7o2 ] i} o
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 i 0 i i 0
255 | Te dala per hua-dhenis dhe nen-huadhenie 18 brendeshme o 1] i} o a il il
TOTALI woss|  wmenz|  wsaa]  mess|  vsaes|  saos|  ssse

' DEMP: MAJLINDA CLMI

Proj=kd Dakornentl | PRA 3027-2020 — Varzion Pune (Dvaft] (Faza 1),

Epardinator | GMS: PASKALIND ZIKD

Kryetar | G35 DRITAN BEABASULI




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

zLE.H..ﬁ 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 10430 - Kujdes! social pBr familjet dhe fémijét

PEA:" 2027 - Z0Z8 Vierat paragiten né 000 ALL
oo v 1LL0GARSE rwan | men [raen |ein SR
Shpenzime Personeli (600-601) B 589 11,076 14,000 15.000 14,000 14,000 14,000
600 | Paga, shperblime dhe te tera shpenzime personeli T.360 4,440 120000 12800 12,300 12068 12,000
G071 | Kontribute per gigurime shogerore dhe shendelesors 1,229 1,676 2,000 Z.300 2000 2008 2,000
Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) 1,784 B9 4,296 4,446 4,206 4,296 4,296
B0O2 | Mallra dhe sherbime b= tera 1.784 g7a 4,796 4445 4,796 4,706 4796
603 | Subvensionet 0 1} a 0 a 0 0
804 | Transferime korrente te brendeshme 0 ] il 0 0 0 0
08 | Transferimet korrente jashte 1] Q 8] i) 0 ] 0
&06 | Transferia per buxhatet familiare dhe Indiidet 1] o a i} 1] i} a
BOO | Rezervat i a0 0 [i] 1] ] ¥
B5T | Interesa per huamarrjs te fera te brendeshma ] ] 0 o 0 ¥] o
1667 | Te dela, huamarrje té tafa atatgats 0 0 0 0 1] o 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o o 0 0 0 o o
230 | Shpenzime per mitjen & aktiveve te gendrueshme te patrupezoers 0 L 4] i i i ]
2371 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrueshme te trupszuana 0 ] 4] 1] 1 d 0
232 | Shpenzime mansferimet kapitale 0 0 b F 0 0 i}
285 | Te dala par hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme a 0 0 0 0 0 LT}
TOTALI 10,373 11,955 18,296 19,445 18,296 18,296 18,296

DEMPELDA PENGL

Koordingtor | GhS: PASKALING ZIKD

Projekt Dobumenti | PEA 2027-2029 - Versian Pune [Drafl) (Fazs i),

Erpetan | GME DRITAN BABASUL]




Raporti: PBEA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli 1, 11, Il i COFOG)
MV 136 - Bashkia Pogradec
PEA: 2027 - 2029 Vierat paragiten né: D00 ALL
o o s e | e [ [
07 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 543 591 664,603 752,144 691,002 TI16610 735,211
011 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEESLATIVE, GESHTIEY 0 543,501 664,893 762,144 631,002 T16,610 735,211
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
1o Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi o 543,501 B64,893 752144 651,002 Meg10 735211
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale o o i} L] 0 i} 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK i ¥ 0 0 o o 0
o170 Pagegsa pér shiérbimin & bardhit 18 brendshém o o o i 1] o O
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE a 26,763 35,521 5E,308 36,232 36,232 36,504
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 o 0 0 0 0
pa140 Shérbimet & Policisg Vendare ) 0 i} o o] 0 o
032 SHERBIMET E MEROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 25763 35,521 58,308 35,232 36,232 96,584
03280 Mbrojtja nga zjarmi dhe mbrojtja civile 0 ZB,TED 35521 58,308 232 6,232 36,594
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 o 1] 0 0 0 0
03600 Marrédh&niet me komunitetin o o o 0 ] 5] o
04 CESHTJET EKONOMIKE O 218511 258,333 275616 262,558 267,558 764,067
i ﬂmm_._._.._m TE PERGJITHSHME EKOMOMIKE, TREGTARE DHE " " . ; o ’ ;
TE PUNES
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 i} 0 i
D4160 Shiérbimi | tregjeve, akreditinni dhe inspektimi i | 0 0 0 0 o 0
042 BUJOESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA o 31,230 35,604 54,433 36316 36,316 I56TS

Sekretari | GME: IRSA KARAPANGA

Projeki Dokumenti | PEA F027-202% — Version Pune (Craft] (Faza L

Koordinator | GMS: PASKALING ZHKO

Fryatari | GMS: DRITAN BABASLUILI




Raporti;  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Kiasifikimit Funksional (Niveli , Il, 1l i COFOG)

MLV 136 - m.m.m: kia Pogradec

PEA: 2027 - 2029 Vierat paragiten ng: 000 ALL

= s FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR PLANI PLANIL PLANI

o ENERIMR LRSI 2024 | 2025 2026 2026 2007 2028 2029
e Hﬂﬂw MMMM@%HMMH&:E.. siguria ushgimore dhe ’ " . . = : =
n4240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 0 10,045 13,425 17,823 13693 13,693 13,830
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 21,184 22,180 36,610 FZEZ3 22623 22849 _
045 TRANSPORTI o 187,281 222773 221,178 126,242 226,242 227382 |
D4EZD Rrjeti rrugor rural o 187,281 222729 721,178 226,242 226242 Ew.wmm_
D4ETD Transporti publik a e ] a ] o By

= 047 INDUSTRI TE TJERA 1] 0 il a 0 i ||q

: _uh_,mm Turizmi 0 i 0 i o o o
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) D o 0 o o B ol
04210 Fondi rezerve 0 0 0 o 0 i} _”_.
04540 Fondi i kontigjencés 2 o o 0 ] ] ]

05 MBROJTJA E MJEDISIT ) 24,088 20,000 30,000 30,000 30,000 20,000

051 MENAXHIMI | MEETJEVE o 34,086 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
05100 Menaxhimi | mbetjeve o 34,088 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA D 0 o 0 0 ] 0
05200 Menaxhimi i ujirave 18 zeza o ] 0 o ] 0 i
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 ¢
05320 Programet ¢ mbrojtjes s& mjedisit ] o 0 o o 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 i 0 ] 0 o i
05470 Menaxhimi | géndrueshiém i tokés bujgésora | i o} o o i 0 0

Sexretan | GME: IRSA HARAPANGA

Prajekt Dokument! | PEA 2027-2023 - Versian Pune {Drafl) {Feza i),

Koordinator | GhE: PASKALING ZIKD

Kryetari | GME: DRITAN BABASULI




Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, II, 11l 1 COFOG)
MJVON: _hmm = Bashkia Pogradec
PRA: -~ 2027-2029 Vierat paragiten né: 000 ALL
on et s o | e [ e IR
056 MBROJTJA E MJEDISIT 1 0 0 O i D (i
05630 Mdérgjegigsimi mjedisor o 0 0 0 0 D o
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUMITETIT 0 ZR4TRT 380,220 405,228 3892 380,220 96,750
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT [V TG0 a 118 0 1 o
05140 Planifikimi urban vendor o 150 0 (RE- 0 a o
06130 Strehimi o & o o a a o
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT o 284,595 39220 405,102 289,220 289,220 306,750
OEZED Shérbimet publike vendore 1] 284,595 3842230 405100 389,220 383 220 396,750
063 FURNIZIMI ME UJE 0 o o 0 0 o 0
06330 Shirbimet lokale t€ ujésjeliésit a o 0 i ] 0 1]
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 O 0 a i 0 ]
064 MDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 o 0 o o 0
5440 Ndrigimi i rTugéve o o 0 o o o 0
a7 SHENDETESIA 0 ] 0 0 0 0 0
o072 SHERBIMET AMBULATORE o D D 0 0 0 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor o o ] a o a o
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE o o a o 0 o 0
DE1 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 a o 0 0 3] 0]
08130 Sport dhe argétim 0 o L] i] 0 o o
032 SHERBIMET KULTURORE 0 o 0 o 0 0 i
DB220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat i 1] i 0 4] 1] o

Sekretar 1 GME: IRSA KARAPANCA

Prajekt Dokymenty | PEA 20272029 = Verswan Pune {Dealny (Faza ).

Koardinator | GME: PASKALIND Z1KD

kryetari | GMS: DRITAM EABASLIL]



Raporti: .m__m_.___,n - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, Il, il i COFOG)
NJVOW: "~ 196- Bashkia Pogradec
FBA: 2027 - 2029 Wierat paragiten né: 000 ALL
na2ag Arti dhe Kultura L] 0 0 a a ] 0
09 ARSIMI o 313,005 389,239 431,708 384,541 389,547 389,555
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 301,303 a74,136 413,345 374,136 374,136 374,136
09120 Argimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor o 301,393 374,136 413,345 374,136 374,138 374,136
| 042 ARSIMI | MESEM 0 11,512 15103 17,882 16,406 15,405 15559
m 04230 Arsimi | mesém i pérgjithshém 0 11,612 15103 17,863 15,405 15,405 15550
_. 09240 Arsimi profesional 0 0 0 a D 0 |_u*_
10 MEBROJTJA SOCIALE o 11,955 18256 12,445 18,208 18,296 i
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA o 0 o ] i o 0
10140 Kujdesi social pgr personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 o o 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 11955 16,296 19,446 18,296 18756 18,206
10430 Kujdesi sacial pér familjet dhe fdmijgt 0 11.955 TR.206 10,446 18,208 18,286 18,296
106 STREHIMI ] o o a o o 1]
10661 Swehimi social L4 0 0 0 o 0 o
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) o o o o o o o
10910 Emergjencat Civile o i 1] 0 0 i 0
Totali o 1431674 1,785,602 1,972451 1,876,849 1,842 458 1,870,608

Sehretan | GME: IRSA KARAPANGA

Projefkt Dorurmendl { PEA 2027-2022 — Version Pune (Draity {Faza .

Koordinator 1 GMS: PASKALING ZIKD

Kryetari | GME: DRITAN BABASULI



Raporti: ~PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NOV: 126 - Bashkia Pogradec
PRA: # DOTT - 2009 Vlerat paragiten ni D00 ALL
; T 224 2025 2026 026

' mﬂlgn _ Lk : - FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIELIAR

D110 - Planifilin, ershimi 158727 543,591 664,803 752144

dhe Administrimi

DEZE0 - Mibsojtja nga ziarm dhe 20,850 25,769 35521 B8 308

mibrojtja civile

04250 - Menahimi | pyjeve dhe 12.781 21,184 22,180 36,610

killatave

(4530 - Rrjeti Rrugor Rural 110,860 187281 I22T2O 221,178

UGN = ekl Pukits 280,619 384 506 389,220 405,109 |

Wendora

31 20 - Arsimi bazs perizhire ._

gestamin & arsimit 272,900 307,393 374,136 413,845

parashkoatlorellorin}

BR230 - Arsirni | mastm | 40,084 11,612 15,103 17,863

pirafithahien

10430 - Kujdesi social pér famifjet 10,373 11855 RTTrT 10,445

dhe fémipét

P » Reneehn -4 pecs:chut 10,158 10,045 12428 17,828

kulbirmit

OE100 - Menaxhimil mbetjeve 20,004 24,088 30,000 30,000

OET40 - Strahiml lokai dhe 247 1E0 0 e

urbanistika

(4970 - Fondi Rezerve o a 0 0

04940 - Fondi Kontigignse 4] L] i 0
Totali 1,256,988 1,431,674 1,7B5,502 1,872,451

Eekretar: | GMS: Irsa Karapanga

Koardinatior | GAME; Paskaline Ziko

Projekt Dakument! | FBA POET-2028 — Version Pune (Draff) (Faza .

Eryatan | GMS: Dritan Babasuli



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVOY: 136 - Bashkia Pogrades

PBA: 027 - 2829 Vlerat paragiten né: 000 ALL
PERSONEL KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTINI | PROGRAMIT . ; : . PLANI
GO0 BO1 16861 B02 a3 604 605 | 606 | a0B | 651 | 230 gt 3| 23R | 25E
071170 - Planifikimi, Menashimi die sdministrimi 315000 59447 of 11314 0| 105000 Q| 200 o o 0| 98190 o 1 631,002
03280 - Mbtejtia nga zjami dha mbrojtja civile 23,400 7.100 0 5732 0 o] o] ol o| of o ol o] o 36,732
04280 - Menachimi | pyjeve dhe kullotave D ] ] T.000 ] ] a ] a 1] 1] 15,623 1] 1] 22623
3530 - Rrjeti Anegor Rural arann 6312 o0 23,530 o ] 1] o 1] a 0| 158600 b 0 226,242
06260 - Sherbimet Publike Yendore 118621 16,608 0| 228660 1 0 0 i 0 0 o 21130 0 0 383220
0920 = Arlm bax® pBrfhick s arslni 243083 | 45100 o| 7zo8s| o el o e o o] o 13me| ol o] 37a13s
parashkallorolloring
D9Z230 - Aralmi | mesdm i pérgjithshEm 12,881 2524 i 0 1] 0 o g L 0 Q 0 a 1 15405
10430 - Kujdesi saciel par familjet dhe fEmijst 12,000 2,000 i 4,295 1] 1] 4] L1 ] 0 0 ] 1] a 18296
04240 - Menaxhimi | ujitpes dhe kullirnit 6,650 1,136 0 BROT Q Q Q 0 ] 0 0 0 o o 12653
057100 = Menaxhimi | mbetjeve L] ¥ 1] 0000 f 0 0 0 ] ] 0 1] (1] 0 20,000
08140 - Strehimi lokal dhe urbanistika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 o
04810 - Fondi Rezerne n o il 1] 1] il ] ] i} ] k] 0 ] ] o
04540 - Fondi Kontigjence i i i 0 0 i i a 0 0 o 0 0 i 4]
Totall| 769,435 | 143488 0| 491,183 | 105,000 0| 200 L1 ] L] o] 307543 1] 0o| 1,816,849
Sekretari | GMS: Irsa Karapanga Koordinater | GMS: Paskaling Fie Kryetar | GAE: Oritan Babasuli

Frajefct Dokymant § PRA 2027-2029 — Versdon Pune [Draft) (Feza (),




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MJVOV: 136 #Bashkia Pogrades
PBA: 20272029

Verat pareqiten ni: 000 ALL

— 2028 "
3 Financime & Brendshme
EMERTIMI | PROGRAMIT e - nﬂﬂﬁmﬂﬁﬂ.ﬂﬁ. - - - PLANI
600 | 601 | vee1| 602 [603| 604 | 605 | 606|609 | 651|230 | ;|23 | 285

BT770 - Planifikii, Menexhimi dhe Administrimi ns000| s94a7| of 13ma| of tosaco| o] zee| o o of 1zavea| of o| TEED

03280 - Morojtja nga Zjarm dhe mbrojtja civile 23,400 700 L 5,732 1] 0 1] L] o o 1] 1] ] a 36 732
| 04260 - Menashimi | pjeve dhe kullotave 0 o] o 7oe]| o ol of o of of of ez o o] z2em
| 04520 - Rrjeti Rrugor Rural stapo| eaz| o] zasm| o of] of o] o] of of mason| o o 226242
06280 - Shertimet Publike Vendore ngs2r| teace| o zmsen| o ol of of o o of 221 o of sesszo’
09120 - Arsii Dl el s e e 2a3083| 48108 o] Taess| o o| o o aof o of 13me| o of sraiEs
| parashkollorallorin) _
09230 - Arsimi i mesim | pérgjithshim 12881 2524 0 o| o o| of o] o e o ol o o| 15408]
10430 - Kujdesi social pir familjet dhe fimijét 12000 2oo0| 0| 4288| O o| o o o of o o] of o a2
04240 - Menaxhimi i Ujities dhe kullimit 6650 13| of se07| o ol of of e o o o| o o 13883]
B5T00 - Menaxhimi i mbetjev 0 o| o| 3mooe| o gl a| o o o o o] o] 0| av000|
06740 = Strehirmi lokal dhe urbanistiks i ol 0 o] o o] of o] of of o gl o ol

04870 - Fondi Aezerve o o] o o] o o] of of of o o ol o] o 0

04840 - Fondl Kontigjence 1] L ] 0 i 0 i a i ] ] 1] i) 1] 1]

Totali| 769,435 | 143488| o 491,183 o w0s000] of 200 o 0| of ssmis2| o o 1,847,488

Sekratan | GRS Irsa Karapanga

Koardinator | GRAS; Paskalino fiko

Brofeki Dokumenti | PEA 2027-2028 — Versian Puns (Drafl) (Faza !l

Kryatari | GMS: Dritan Babasuli
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Raperii: PBAS - Shpenzimat m___“._mm. uqmuﬂﬂﬁm e ﬁmmmmﬁﬁ._m ﬂ;n..E..n.__m._.n

NAVOV: 136 - Bashkia Pogrades -
“PBA: 2027 - 2028 .

e s st e
§ Ch H s, 1] L
¥ '] -|r. N
L SR, S R
AR il e, i e LR

l-.uﬂ_.:..ﬁ__ Lﬂl P = I..Hm-.n....ﬂ-h.ﬁ

e R T S A

Vierat paraqiten ne: GEC ALL

Sl

i g g
%k aﬁ.ﬁmﬁﬁrﬁn .
T i : -.M m_mm

. - - il L ] o - . Il.ﬂ.ﬂ.!.ﬂ..“- T ......_.lllhl.r 1“ .ﬂuﬂ. Pk I.-.lr r.r.lu.lu a
[ 95770 - Planifikimi, Menaxhimi die Administigmd .. ° muumm-._.,-.u.m S T m|_ ..|..mw” t Gl ibingng .w. ir 7 I _u.. F._ _ 125231 0 0 &L b

| 03280 - Mbrojtja nge Zjarr dhe mbrojts svile ” 23800 7200 ol sl o i Bi o+ o) ol o . @ o]l o]l @ 35574
Wﬁmm_u - Menaxhimi | pyjeve dha kulintave | i f a _ rosal g el ol @ | o] o] o 1sse| o o 22845 |

i .— PR =S A 4 I+
| £4520 - Fojeti Reugor Aural i amsoa| e32| @i zasa| o o of ol ol o of wamo| of o =z

P . A ; i i E:
_v.u__vu|._.._mn Zherhlinet Pubilve Vendores S : 1BEDT ,.,u.mu_um n_l. mm.ml.nm_”_ ] ..l.l....m_ | 1] i a 7] wr 22800 o )| wmlmHuM |
TR0 - freimi bezE pErfshirg sis'srmin £ arainit | e W e EPTRAT N ¢ SO ' - 1
Salplolioge: | 2d30B3| 4803 1" 723241 0 gl of =@ | al e: o) 13000] o] o ‘Fvais:
QAZE0 - Arsimi § mesiny | prgiitfiahiEm _ 13,251 2308 a ] | . 4 1] ¥ q 0 a Q o 0 L] ﬂ_ﬂ.} '
10430 - Kujdesi social pée familjer dhe fEmiit 12,000 2,000 0 42965 0 ot o) of o] ¢ o ol o] o 18,208 |
P . |
14240 - ienaxhirmi | ujities dhe kullimit 5730 1.156 o 44| O G of 0] of o] 9 ol o] o 13830
G510 « Menaxhimi | mbetjave o 0 | =zomoe| o of ai ol ol el o ol o] =o a00n2 |

— e 2 : i i ]
46140 - Straiimi lokal dhe urbaniatika o ol ol p| o sl of o] of 6] i ¢l o] @ i

A i = = ——— = ) E— = ;
| 04212 - Fond: Rezerve o al o bf o ef o 8l of ¢l ol o o ol
54340 - Fondi Kontigience o o o al @ gl of of ol o o el o] o n |
FTEEN I
3 o | F
Toimli | T75,2%8] 148,970 8| sbeson A6} E0S |
i O] TIGRI0) MRATR] BIOASDN ) qnsom| o) wo] - of o] o] wmew| o] o asoese

SErreian | GHS: Ires Karapanca Kogrdingter 1G4S Peebelim Fike Kryeter | ObS: Dritan Batpeudi

Projebr Doramient 1 PBA J0ET-2009 — Yersion Puns [Tvafl) (Fazz I



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s Programit T e A 1 T s N

i I " R ¥ ._.._ X v,
NIVOV: 136 - Bashkia Pogradec [
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi L. Ny, [
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programil

« Zhwillimi dhe zhatimi | politikave t& pirgjithshme pér personeling « Shitrbime té pérgjithshme publile, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokurnenteve dhe arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave 18 printimit dhe IT Eij-; + Administrim, funksionim dhe ofrimi i shErbimeve te
mbiEshtetjes pér kryetarin e njBsisé vetéqeverisjes vendore, pér kishillin dhe komisipnet e kishillit ose 18 kryetarit i
njésisé; » Sharbimet statistikore dhe baza e té dhnave vendore; + Prodhim dhe pérhapjee infarmacianit publik,

dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shifrbimet pér zhvillimin e Ikomun:'!qlii. R

"Strukture menaxhuese cilesore, duke krijuar tl?qnu:-fésine_dhe lehtesing
pér perthithjen e burimeve njerézofe profesionate dhe ni funksion 1
zhatimit te qéllimeve dhe objektivavaté Bashkiss sé Pogradecit pér
orfrimin & ahérbimeve ndaj qyieﬁguﬁ&.?@ﬁkhlﬂh-qqﬁeﬁr&m grupeve

TR e, PEnshi :
1] R ———— K Interesit, komunitetit né pé-gjithgsk né procedet véndimmarrése me
géllim krijimin ese pErmirgsimin 'p-ciuik;ajé pwﬁké.}prqéedurafe dhe
i [ e R "
praktikave lokale né favor t8 in‘i:i'rmrlf @w‘égmle_; st yytetargve!
Dixhitalizmi | (&g
LG d L
TP pér Qllimin: 2026 e e '
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me ; 1 e o
i
publikun {nr) | A e
Mumi total | mbledhjeve te KB te hapura A . *1 | -
e publilun (nr) i LS
Mumei | vendimeve Bashkiake ge jane : '
e b I -
marre mbas konsultimit (nr) | - o :
Murnri | mbledhjeve te komisionit {nr) 18 ; Vi 4 3 it
it ektivi | Polifikiss s P i Te sigurohet efikasiteti dhe trqnsphrnﬁi:a‘i.'m_adminiutrimin e fondeve te
W — S pagave per personelin @ administrates {‘IhE Ilur'rl:lnj_ésjla_'né kontrate.
TP piér Objektivin: 2026 e . P 2029/
Pagat per personefin/administraten (nr) 805 R R 3 "B10
! i i
Pagat per punononjesit ma kantrate mbi 15 15 a0 4
arganike (rr} ; ,
“Parmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe perfagésim né procase ;
alyqisore, shlyerje detyrimesh g erjedhin nga vendime giygésorelé
i ; farmés sé preré, Regjistrim | pronave 1@ transferuara me VKM pér
2| GiMimi i Palitiloés 54 Programit transferimin né prongsi ose pirdorim 18 pronave & paluajtshme
pubike, shtetgrore dhe regjistrim i pronave gé fitohen nga i
shprongsimet,” '
TP pér Qallimin: 2026 [ 2030 !

DEMP: ALMA SELKD

Koardinator | GMS: PASKALING ZIKO

Kryetari i GMS: DRITAN BABASULE .

Prajekt Dokimenti | PRA 2027-2029 — Varsion Pune (Dvalt] (Faza )




Shiyerje detyrimesh per vendime
gjygesace (nr}

60

21

Cibjektivi | Politikés s Programit

Te p-ermireéaje infrastrukturen publie dhe te rrige siguringe

komunitetit permes ndertimit dhe rikonstruksionit te -.repraﬂre mbrajtese

pergjate lumenjve rehabilitimit te abjektove me rezik

shembiepermiresim te infrastrukturas rrugore,ndricimi publik si dhe

permireaim te kushteve arsimare dhe kulturore.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2629
Projekt zhatim per rehabilitimin &

Qendres Kulturore*Lasgush Poradeci® 1 0 0 0
{nr}

Prajekt zhatim per rindertimin ¢

kompleksit shkallor "Koli Gusha®dhe 1 0 i 0

"Muharrerm dhe Esat Minarolli® (ar)

Te menaxhohen ne menyre efikase dhe ekonomike shpenzimet

2.7 | Objektiv | Politikés 88 Programit -
operalive
TP péir Objektivin: 3076 207 2028 20729
henaxhimi i shpenzimeve per honorare . 19 19 18
()
Menaxhimi i shpenzimave per uje () b 13 13 13
Menaxhimi | shpenzimeve per energjine
a2
elekile () 16 32 az
Menaxhimi | shpenzimeve per ASHIC (nr) 4 q 9 9
I'-.-'Ienamfm i shpenzimeve per telefon dhe - 16 ' 10
sherbim interneti {hr}
Menaxhimi | shpenzimeve per gera (nr) 14 56 ] 55
kenaxhimi i shpenzimeve per udhetim €
, T ] 9 9
dieta {nr}
tdenaxhimi i shpenzimeve per ndihme
; 2 L ] i)
finaneiare {or)
kenaxhimi | shpenzimeye per pastrimin 5 12 12 12
(ne)
Transferime korrente per SHA () G 24 24 24
Ndihma ekonamike (nr) 2527 2577 2577 2577
PAK (rr) 2675 2829 2829 2829
Pagese ndaj Administrimit te mbetjeve e & - 14 14
garkut Ke{KRWM) (nr)
Menaxhimi | shpenzimeve per sherbim 8 - 50 0
postar {rr)
P_errrﬂ:nuslua 2 fl.JI'I_lESI_I:II.'IEI.I'E dhe detyrave a1 1t a1 4
t& andtarive té Késhillit {nr)
Kryepleqie e njesive administrative {n:) (¥ 72 7 T2

DERP: ALKA SELKD

Koordinator | GE: PASKALINDG ZIKO

Projekt Bokumenti | PAA 2027-2020 — Versian Pute {Drafi} (Faza |}

Kryelari 1 GhS: DRITAN BABASULI




W

R - - 2

ir persanelin; = Shirbime 18 pergjithahme pulbiit | <.

[ S

Zhvillimi dhe 2batimi | potiidoe: 2R hanme p
shérhimet e prokurimit, mbajtja dbe ruaje ¢ dokumenteve dhe arkivave 18 njésisé, ndartesave né
Standardet & | prongsi apo t8 zEna nga njisia, purqe-qemln':-re automjetesh, zyrave W@ printimit dhe [T et); « Adminissin,
Sharbimeve | funksionim dhe ofrimi | shirbimeve 1 mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pir
1¥ Programit | késhillin dhe komisionet e késhillit ose t8 kryatarit 1 njsise; « Sharbimet statistikore dhe baza e 1é
dhiénave vendore; « Prodhim dhe perhapje e infarmacionit publik. dokumentacionit teknik dhe
statistikave pir céshtjet dhe shirbimel pér zhvillimin e kemunitetit.
DEMP: ALMA SELKD Koordinator i GRAS: PASKALIMO 1500

Profekt Dokimenti § PBA 202720240 — Versran Pune (Draft) (Faza i)

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJWOY: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrajtja civile

PRA; 2027 - 2029

Pirshkrimi | Politikés s Programit

« Funksienimi i njésive zjarrfikiése dhe | shérbimeve t8 tjiera t& parandalimit dhe mbrojtjes kundgr zjarmt, - Mbéshtetja
programeve irajnuese 18 parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjamt; < Shérbime W parandalimit dhe mbrajtjes kundis
ziarrit: » Mbrojtja Civile dhe administrim | strulkturave prkatse; Shérbimet e mbrojljes civile, 53 shpétimet malore,
wrogtimi | plazheve, evaluimi | Zonave té pérmbytura et).

1 | cEllimi i Politikiés sé Pragramit

*Zvogélimi j riskut nga fatkeqésitd dhemenaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés trashiégimisé kulturore dhe
mjedisit, néptrmjet sistemit t8 mbrojties civile.1. Perafrimi me
standartel europlane té organizimit t8 mbrojtjes chile.2. Sigurimi i
mbrojtjes civile né té qjithé territorin, 2. Parandalimi.3. Informim publik
pir reziget dhe aktivitetel e organeve vendore pérgjegjése pir
mbrojtien nga fatkeqisiteé natyrore dhe fatheqésité e tjera, Garanlimii

sherbimit 12 zja

TP pér Qéllimin:

2026

2030

Mumri | stacioneve 18 MZSH qé ka
Bashkia {nr { stacionevel

1

2

1.1 | Objelctivi | Politikis s& Programit

*Strukturat per planifikimin,menaxhimin dhe pérballimin &

emergiencave civile®.

TP piér Objektivin: 2026 2027 2028 2079
Mumri i kantrolleve sistematike vjetore
pér certifikimin per MZSH | objekteve té 9 10 12 13
Bashkisd. /ndryshim (nr)
Standardet e 1. Pérafrimi me standartet europiane t# organizimit t8 mbrajijes clvile.2. Sigurimi | mbrojtjes civile nil
Shigrbimeve tié gjitha territorin. 2.1, Parandalimi.2. Infermim publik pér rrezigel dhe aktivitelet e organeve vendore
1& Programit pérgjegése pér mbrojtjen nga fatkeqisité natyrore dhe fatkegEsité e tjera.

DEMP: ARMAND GORA

Koordinator | GMS: PASEALING ZIKO

Profekl Dekismenti i PRA 20272028 - Vergdon Pime (Tvafl] (Fazs ).

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULL -




" Raporti; PBAG - Deklarata si Politikiés se Programit

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi; 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

FEA; 2027 - 2023

.
T

Pérshkrimmi | Politiis s8 Programit

+ Ndértim ose arganizim i sistemeve t8 kontrallit t8 pérmbytjeve, sistemeve 18 ujitjea dhe lullimit, dukf*p-é_r_fatwé grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; - Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé wjitjes dhe kulfimit
nin pérgjegjising e njesive tB vetéqeverigjes vendare,

1 | Cuéllimi | Palitikés s& Programit

Permiresimi | infrastruktures Ljitje-Kullimit sipas standarteve

kombetare,
TP piér Qlimin: 2026 2030
Mumir | punonjésve né programin 04240 a 17
{rr punanjesish]

| | | Objektivi | Politikés sé Programit

Mirembajtje e Infragtrulkiures Ujitese dhe Kulluese.

TP piér Objeltivin: 2026 2027 2028 2029
Mumn | kanaleve ujitese pay tu riparuar. 3 4 - 6
(nr}

Hq;la.nm_l I kanaleve Ujitese sipas 3 4 5 g
preventivave. {nr)

Standardet o - Wdértim ose organizim | sistemave t8 kontrollit té permbytjeve, sistemeve (& ufitjes dhe kullimit, duke
Shirhimeve pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té tilla; - Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e

té Programit infrastruliturés s& ujitjes dhe kullimit nién pérgjegiésing e njésive & vetégeverisjes vendore.

DEMP: JOLKA DOKD Koordinator i GMS: PASKALING ZIKO Kryetari | GMES: DRITAN BABASULI

Projefl Dokumendl | PEA 20372000 — Version Puna (Uraft} (Faza (]




A= Raporti; PBAG - Deklarata sé Politikiis s¢ Siogromit

MJVOV: 136 - Bashkiz Pogradec
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kuliotave
FBA: Z0ET - 2039

Pérshkrimi | Palitikés 52 Prograrmit N

« Administrimi | gEshtjeve dhe shigrbimeve pyjore; « Konservim, zgjerim dhe shiytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; *
Administrim i fondit pyjor dhe kulloser publik, « Mbikegyrje dhe disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pir prerje pemish; « Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyliEzuese, kontrallin e démtuesve dhe semundjeve,
shirhimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e Zjarrit sl dhe ofimi § shirbimeve pitr operatorét pyjoré;
Brodhim dhe pérhapje e informacionit té pergjithshiém, dokumentacionit teknik dhe statistikave per géshijet dhe
shiérbimet pyjore; » Grante, hua ose financime pér 1 mbéshtetur veprimtarité treglare pyjore; « Shparndarja e kullotave,
duke pErshirg menaxhimin e kullotes.

Zhwillimi | gendrueshem | burimeve pyjore dhe kullosore duke siguruai
ehuilibirin blologjik te ekosisterneve pyjoresuajtjen e siperfageve
pyjarerritjen e prodheimiarise dhe aftesise riperteritese te pyjeve =i doe
parandalimin e degradimit te metejshem te tokes,

1 | Qiéllimi i Politikés sié Programit

TP pir Qéllimin: 2026 2034
Toke me bimesi pyjore (ha) 2.4 324
Djerr (ha) 1.7 1.7
rti [ axhi fe
1 1 | Objektivi i Politikés & Programit Ha III'I1 plani,mbareshtim dhe menaxhim te pyjeve e kullotave Ca
Panje.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 202%
Mbareshtim pyjesh ne pyje te
252 260 270 280
larteftrungishtet klasa 1-11L) (fha) 44 !
Mbareshtim pyjesh ne pyje te
5818 370 3an 400
larteftrungishtet klasa IV e larte] (ha)
Mbareshtim pyjesh ne pyje te ulet. tha) 621.64 G40 660 650
Kullata dhe livadhe (ha) 248,45 260 280 300
51:::;::: - Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; « Kenservim, zgjerim dhe shifytézim |
= : racionalizuar i rezervave pyjore;
té Programil
DEMP: MARKEL HAFESLLARI Koordinatar | GMS: PASKALING ZIKO Kryetar i GMS; DRITAN BABASUL|

Projeit Dodamenti | PBA 2027-2029 — Varsion Pune (Drafi) (Faza ()



Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJVOV: 135 - Bashkia Pogradec
Programi: 04520 - Arjeti Arugor Aural
FPBA: FO0ZT - 2029

Pérshkrimi | Politikés 58 Programit

- Wdértimi dhe mirémbaitja e sistemeve rrugore dhe strukturave 1€ transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale ;
autobusgsh, mege kkmbésore dhe karsi bigiklelash el].) dhe sinjalizinni rugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nién administrimin dhe pergjegjEsia e njésizE & vetégeverisjes vendore; - Studime pBr rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime t8 reja ni sistemet e ransportit pér mjetin rrugoer nén administimtin e njisisg vendore; « Marrja & masave per
|ehtégimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rugor rural t8 njésisé vendore;

Investimat ne infrastrukturen rrugore te Mjesive Administrative eshte |
domosdoshem pasi né k#té menyré behet fidhja e fshatrave . Gjéndja

¥ | iion] ¥ Pokitinss all Brograni ekzistuese Bghte tejet e amortizoar, me demtime dhe gropa te
theksuara .
TP pér Qallimin: 2026 2030
.ﬁ.sia_lli_m i rr!'ei.il mugor ne yesite 45000000 o
adminisirative (lek)
F:'I:;fi;:qyrja chijekt asfaltim rrjeli rrugor {IOE o

Olajiektivi | Palitikés s Programit

Permiresim i infrastruktures rrugare rurale ne njesine administrative
Pogradec permes asfaltimit te rugeve dhe perdonmit te mjeteve te
punag per te garantuar akses e permiresuar dhe te sigurt per hanoret

dhe automjetat,
TP péér Objekdivin: 2026 2027 2078 2029
Ojatesia e rrugeve e asfaltuara (km) o f a 0
Materiale per shtrim{pllocka) per
hapesiral e ngelura te pashtruara ne nj 2447734 2500000 2500000 2500000
adm Bucimas dhe Pogradec (fek)

Standardet e
Shérhimeve
8 Programit

vetBgeverisjes vendore;

» Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave t8 transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusiish, rrugé kémbesore dhe karsi bigikletash et ) dhe sinjalizimi rregor i

DEMP; DHIMITER GORICH

Koardinator | GMS: PASKALING ZIKO

Projekt Dokismenti { PRA 2027-2020 - Versdan Pune (rafl] (Faza ).

Kryetari | GMS DRITAN BABASUL]




Raporti:

mMJvay: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04910 - Fondi Rezerve

FBEA:

2027 - 2029

PBABG - Deklarata sé Politikés sé Programit

PEpshkrimi | Politikés 52 Programit

“Fond rezerve” Bshté fondi, qi keljohet pir 18 financuar shpenzime jo t8 pérhershme dhe ¢ paparashikuara, né fazén e

pérgatitjes 58 buxhetit.
Te sigurohet administrimi dhe perdarimi efektiv | fondeve rezerve te
1 | Giéllimi i Politikés s& Programit trashaguara per mbeshtet per mbeshtetjen & nevojave e
paparashikuara.
TP pir Qéllimin: 2026 2030
Miveli | dalokimit te fondit rezerve (%) 100 100

Dbjelktivi | Politikés 58 Programit

Te administrohen fondet rezerve ne programet perkatese buxhetore ne
petputhje me aktet hgjore.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Mumei i rasteve emergjente ke
mbeshtetura financiarisht nga fond 0 0 0 0
rezerve ()
et i ' 3 . .
mr::LEE Sigurimi dhe perdorimi i fondit rezerve per situata emergjente dhe shpenzime te paparashikuara
& Programit me reagim ne kohe dhe ne perputhje me legjislacionin financiar.

DEMP: ALMA SELKD

Fpardinatar i GrS PASKALING ZIKO

Prgjekt Dokumendr | PBA 2027-2024 — Vorsion Pune (Drafl) (Faza ),

Kryetari | GMS; DRITAN BABASULI




- Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikiis S8 Pragramit

NJVOV: 136 - Bashkiz Pogradec
Programi: 04940 - Fondi Kentigjance
PEA: 2027 - 2029

Pérshlrimi i Palitikés s& Programit

"Fand kantingjence” Bshité fandi i pashpérndar,
shpenzimet, gjaté zhatimit t& buxhetit

& krijohet pér 1 mbuluar risget e mundshime, pér té ardhural dhe

Te siguraje mbulim financiar per perballimin e risgeve buxhetare die

per mbulimin e risgeve financiare. {%)

| | QEllimi | Politikiés sé Programit detyrimeve financiare duke garaniuar stabilitet te njesise (e
veteqeverisjes vendors,
TP pir Q@limin; 2026 2030
[ u ia e fondit tig)
Isponueshmeria e fondit te kontigjences 100 ki

1.1 | Objektivi | Politikes =& Prosgramit

Te administrobet fondi | kontigjences ne menyre efektive par
perballimin e detyrimeve te paparashikuara financizre.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Nurmei | rasteve te detyrimeve (e

paparashikuara te mbubuara nga fondi | 0 0 il i
kontigiences. (nr)

ndardet
31:1 : ¢ Sigurimin e fandeve per perballimin & risqeve dhe detyrimeve financiare 1e paparashikuara,
Sherbimeve N . s : e
. Monitorimi mbi perdorimin e fondit te kontigjecas,
1é Programit
HERAP ALMA SELKG Keardinator | GMS: PASKALING ZIKO Kryetani | GMS: DRITAN BABASULI

Projekt Dokimenti | PRA 20372079 - Version Punie (Bvafl) (Faza Jj,




= Raporti: PBAB - Deklarata sé Paolitikés s& Progiamit

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec e Y
Programi: 05100 - Menaxhimi | mbatjeve s~ a

Parshkrimi i Politikés 88 Programit

« Administrim, mbikéqyrie, inspektim organizim ose mbéshtetje & sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit @&
mbetjeve; « Mbledhja, largimi dhe trajtimi  mbatjeve t& ngurta dhe shtiépiake; » Grante, hua ose financime per L&
mibEshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve: - Pastrimi i rrugBve, pargeve etj. « Masa
mbrojtése pér cilSging e ajril, tokits dhe ujit nga ndotja; « Mdartim, mirémbajtje dhe vitnie né funksionim e sistemeve té
maniterimit té ndotjes, si dhe masave piér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbilkéqyrje, inspektim, organizim
ase mbéshtetje & veprimtarive q& lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; « Grante, hua ose financime pér té
miiEshtetur veprimtarité gg lidhen me uljen dhe kontrollin € ndotjes; « Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promevuese,
té cilat lidhen me mbrajtjen & mjadisit, « Administrimi, kordinimi dhe moniterimi | politikave, planeve, programeve dhe
huxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapje e infermacionit té pérgjithshém per mbrajtjen
dhe ndérgjegigaimin mjedizeor. + identifikin, kantroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territosit 2 njesisa 58
veldgeverisjes vendore

*administrim, mbikégyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e
sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té mbetjeve;
Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrogéee,
Q&Himi | Politkés s& Programit shesheve, rrugicave, regjeve, kopshteve publike, pargeve atj. Mbrojtja
e ajnit dhe e klimés, mbrojtja ¢ tokave dhe ujrave néntokésore,
redultimi i zhurmave dhe vibracloneve si dhe mbrojtja ndaj
rrezatimeve, YVeprimtarité dhe palitikat pér mbrojtjen mjedisore,”

==l

TP piér Qillimin: 2026 2030
Fahirja e rmugeve e asfelllt-uara me fshese 261758 Rt
dore naten shpenz ne vit (m2)

Rruget dhe sheshet ge fshihen dhe 262000 SET000

mirembahen per 365 dite ne vit (m2)

Te sigurohet menaxhimi | gendrueshem,isigunt dhe efektiv i mbetjeve

[.1 | Chjektivi | Politikés s Programil . : { L
: ’ i perputhje me parimet e mbrojtjes se mjedisit.

TP pir Objeldivin: 2026 2027 2028 2029
Fshirja & rrugeve te EIE.'I'E.IltLrar:'t e fshese api7in 262000 g G0
dore naten shpenz ne vit (m2)
Fsh I_I]El E. rrugeve te a-lal'altuara e o 50200 o Shith
rakineri shpenz ne vit {m2)
: ; "

Mgarkim l.na_napurl rrmmunn:aﬂ'u familjare 60 230 o i
dhe mbeturina plazhi (zbrazje)
Pastrim plazhi nga
mbetunnatplugimglesim,pastrim bregu | THO00 THOOD 72000 20000
lkgenit (m2)

DEMP: BARDHYL KASTRIOTI Koordinator | G5 PASKALING ZIKO Krgetan | GhE: DRITAN BABASULL

Prafeki Dakwmenli | PRA 20272020 - Yersion Pune (Dvafl) (Faza ],



Dezinfektimi | kortenisreve me gelgers
dhe klor dhe larja e pikave 12
vendgrumball 1 Mars-26 Tetor (here/vit)

240

240

240

240

Lagie dhe freskim mugesh 1 Maj-30
Shiator {ditesvir)

183

183

183

183

Pastrim i thelle lumenjsh (Qytet+ Lumil
Yerdoves) (here/vill

Standardel o
Sherbimeve
t8 Pragramit

« fidmini strim, mbikégyrie, inspektim organizim ose mh&shtetje e sisterneve 1€ grumbullimit, trajtimit dhe
aliminimit t& mbetjeve, « Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve t8 ngurta dhe shlpiake; « Grante, hua
ose financime pér té mbashtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirézimin e kétyre sistemeve; « Pastrimi
i rrugive, pargeve etj, « Masa mbrojlése pér ciliésing e ajrit, tokBs dhe ujit nga ndotja; « Ndértim,
mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve t& monitorimit & ndotjes, si dhe masave pEr mbrojtjen
nga ndotja akustile. Administrim, mbikEqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje ¢ veprimtarive gé
lidhen me kontrallin dhe 2zvogiilimin & ndotjes; « Grante, hua ose financime pér @ mbiéshietr veprimtarig
& lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi | aktiviteteve edukuese dhe promovuese, 18 cilat
lidhen me mbrojtien e miedisit. - Administimi, kordinimi dhe monitorimi | politkave, planeve, programeve
dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisare; + Brodhim dhe pErhapje e informacionit té
pérgiithshém pér mbrajtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor, « Identifikim, kontroll dhe menaxhim i
burimeve ujore brenda tenitorit 18 njBsisk a8 vetBneverisjes vendore

DEMP: BARDHYL KASTRIOTI

Koerdinator i GRS PASHALING Z1KO [ryetar | Sk S DRITAN BABASLULE

Projokt Dedeimienti | PAA 2027-2029 — Werainn Pure [Oradl) {Feea )




" Raporti: PBAG - Deklarata s& Politilcés si Programit

MV, 136 - Bashiia Pogrades EES Y
Programi; 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika '8
POA: 2027 - 2029

Pérshkrimi | Palitikés 58 Pragramit

« Zhwillim, pirditisim, bashkérendim dhe maonitorim | planeve t8 zhvillimit urbanistil; - Planifikim, administrim, shyillim
clhe kontrolli | ferritorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; » Grante, hua ose financime pér 18 mbEshtetur zgjerimin,
permirsimin ose mirémbajtjen e stokut 1# banesave; - Leshimi | lejeve pér ndértime € reja; zhvillimi i tokes dhe
wveprimtari té tjera gé ndilojné né urbarictikin e njisisé sé vetgeverisjes vendore; « Administrim, bashkérendim dhe
manitorim | planeve t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve {8 lidhura me strehimin, - Shpérndarje e
infarmacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér céshtjet dhe shérbimet e strehimit; = Sigurimi i trualiit t&
nevojshEm pér ndéstime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelin | njésive banuese pér publikun né pérgjithesi ose
pir njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve 1€ degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; « Planifilim i
pisrgjithehém duke périshira formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe manitorimin, 18 Planeve 1& Pérgjithshme
Vendore /Planeve t& Zhyillimit Strateqjik; « Hartimi | planeve 1 zonimit dhe | rreguliave 1@ ndé&rtimit; « Hartim, administrim,
bashkérendim dhe monitorim i politikave & pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve gé lidhen me shérbimes
pér komuniteting = Administrim i céshijeve dhe shisrbimeve pitr 2Zidllimin & komunitetit; « Planifikimi | komuniteteve 18 rejs
oge | komuniteteve 1€ rehabilituara,

Hartimi | projekteve té pdryshme nga drejtoria e urbanistikiés dhe
1| Qéllimi | Politikés sé Programit planitikimit urban; leje per zhvillimin & zonave/njBsive 18 komunitetil (&
reja oae rehabilituara); et).

TP peér Gelimin: 2006 2030
Mbikgyrije sisternim Odeoni ne gender te | 0
Qytetit (i)

Krijimi i nje mjedisi te gendrueshem permes rehabilitimit te banesave
1.1 | Objektivi | Politikés & Programit sociale shkollave ambienteve sportive krijimin ¢ nje hapesire
funksionale per aktivitete artistike,

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Kalaudim sistemim Odeoni na gender e . 0 0 0
Chytetit (nr}
Mbikgyrje sistemim Odeoni ne gender te - 0 4 "
Chytetit {nr)

DEMP: TAULANT FEJZO Kocrdinator i GMS: PASKALING ZIKO Kryetan | GMS DRITAN BABASUL|

Prajekt Dedsrnent] | PEA 2027- 2029 — Version Pune (Deafl) (Faza ).



Standardet
e
Shérbimeve
i Programit

+ Thillirn, pérditiisim, bashlErendim dhe monitorim i planeve té zhvi llimit urbanistil; Ndertyrje
rigjeneruese « Planifikim, administrim, zhvillion dhe kontrolli i termtort, sipas ményris s8 peroaktuar me.
ligj; + Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokul #
hanesave; = LEshimi i lejeve pér ndértime 1 reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari té tiers g ndikajné né
urbanigtikén e njésise =i vetdqeverisjes vendore;  Administrim, bashkérendim dhe maonitorin i planeve t8
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve i Bdhura me strehiming < Shpémdarje e informacionit
publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pEr gBshijet dhe sherbimet e strehimit; - Sigurimi i trualfit
té nevojshim pér ndértime banesash; ndértim oze blerje dhe rimodelim i njgsive banuese pér publilkun ni
pérgyithésl ose per njeréz me nevoja 1@ posagme; eliminim i ndértmeve té degraduara | lkdhur me
sigurimin e strehimit; - Planifikim | pérglithshém duke pErfshirg formulimin, pErditésimin, bashkérendimin
dhe monitarimin, t8 Planeve t& Pérgjithshme Vendaore /Planeve t8 Zhvillimit Strategjik; « Hartimi | planeve
té zanimit dhe i rregullave té ndértimit; « Hartim, administrim, bashkérendim dhe monitorim i politikave &
pirgiithshme, planeve, programeve dhe buxheteve g lidhen me shigrbimet pér kkomuniteting = Administrim
i geshtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e komunitetit; « Planifikimi | komuniteteve i reja ose |
komuniteteve 18 rehabililuara.

DEMP; TAULANT FEJZO Koordinator | GMS: PASHALING ZIKO Kryetari i GMS: DRITAN BABASULI
Profakt Dokirmendi | PRA F0FT-3030 = Vepsion Punie ([Draf) (Faze ).




-orevl Raporti;  PBAG - Deklarata sé Politikés 58 Progranait

MJVQY:

136 - Bashkia Pogradec

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Yendore

PEA:

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés 58 Programit

« Planifikim | pérmiritsimit dhe zhvillimit t8 strukturave sk rekreacioni, hapésirat ¢ pérhashkBta dhe relsksuese pér
lkemuniteting + Mbjallja e luleve, shkurreve dhe peméve dekarative, 18 cilat pérmirésojné hapsirén e gielbért 8 njésisé si
velEneverisjes vendare; « Zavendésimi i trotuareve té prishura me matenal cllésoré g pErmiréson hap@sirén publike dhe
rrit cilesing e shérhimit ndaj qytetaréyve; « Ndériim, rehabilitim dhe mirémbajije e varrezave publike, si dhe garantimi i
shiétbimit publik t& varrimit; « Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; « Té gjitha shigrbimet @ fjera publike sipas
specifikimeve 18 odo njésie 18 vetégeverisjes vendore; - Administrim, instalim, vEnie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim | ndrigimit t& rugéve, mjediseve publike; « Zhvillimi, rregullimi dhe pErmirgsimi i standardeve té ndrigimit
rrLIgO,

Qéilimi i Politikés s8 Programit

Mirémbajtia dhe rehabilitimi i 1 gjithe zonave aktuale t& gjelbérta dhe
minkpargeve, zgjerimi derl n# 15% W zonave 1 gjelbérta, duke mitur
siperfanen e gjelbert per banore ne gytet nga 1.4 ma/banare ne vitin
2022 ne 1.8 m2/banor ne vitin 2026.

TP per Qellimin:

2026

2030

Zone gytetese e gjelberuar per banor
(m2bhanor]

1.8

2

Dbjekiivi | Politikés =& Programit

Sigurimi | mirémbajtjes dhe rehabilitinit t8 18 gjitha zenave aliuale 18
gjelbira dhe minipargeve kiverja & kentrolleve te regullta te
mirembajties te 2 mjeteve 1@ ndermarjes dhe makinerive

korrese pastrimi i bregut te ligenit.

TP pér Objektivin: 2026 2027 0 2029
Siperfage té gjelbra akivale té 71379 72500 23004 73000
mirEmbajtura {m2)
Sipdrfage L g]ﬂ.t.ﬂ?ﬂﬂ: akiuale jané pajisur] 56099 — £8000 59000
me aistemet e ujitjes (me)
Sipérfagqe 18 gjelbra 18 reja té knjuara né a a0 300 400

| gytet (2}
I'.:Ii!'ni parge ni qytet 8 mirémbajtura né e 4800 E000 BOBM
witin 2026 (m2)
Ditegendrimi mjetet me difekt fnumar 2 3 4 9
mjete}
Diteqendrimi makinat korrese me difakt g g q q
{numer koirese)

CEllimi i Politikiés s Programil

Ofrimi i ShErbimeve Publike pérmes punésimit, trajnimit dhe zhvillimet

1 strafit

DEMP: RAJMONDA KODRA

TP piér Qellimin:

2026

Staf teknik | programit (Numer Stafi)

19

Koordinater | GMS: PASKALING ZIKO

Prijakt Dakumenti | PEA 2027- 2029 - Version Pune {Dralt) (Faza I

Kryotari | GME: DRITAN BABASUL!




Staf menaxherial | programit (Numer
Stafi)

10

i
i

2.1 | Dbjektivi | Folitikés sié Programit

l'

Te permiresohet infrastruktura funksionaliteti dhe EIrEﬂ.-IE g qil'wpmerq
permes invastimeve ne pajisje !I:Ig]IE‘tIkE',II‘l]‘E‘t-E pune, E!:trull;tur.'a ﬂ'mrhlrm
me gellim rritjen e efikasitetit,parmirasimin e kushteve te punés.per

stafin si dhe ofrimin e nje pervoje me te mire per gytetaret dhe vizitoret

ne hapesirat publile.
TP pér Objektivin: 3026 017 2028 2029
Pergindja e permiresimit te cilesise se
sherbimeve publike pas kiyerjes se an 100 100 1030
Investimeve (%)

“ Planifikim i pErmir@simit dhe zhvillimit 18 strukturave sic rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe
relaksuese pir komuniteting « Mbjellja @ luleve, shlumeve dhe pemiive delcorative, b cilat permirgsojn

Standardet ¢ | hapésirén ¢ gjelbért 1@ njisisé se vetdgeverizjes vendore, = Zivendésimi [ roluarave té prishura me
Bheérbimeve | material cilésore gé permiréson hapésirén publike dhe rot cilésing e shé&rbimit ndaj gytetaréve;
té Programil | Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje & varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik & varrimit; «

Parget, lulishtet dhe hapEsirat e gjelbra publike; » T8 gjitha shérbimet & tjera publike sipas specifikimeve
t€ gdo njBsie tE vetBgeverisjes vendore

DEMP RAJMONDA KODRA Koardnator | GMS: PASKALING ZIKO

Projekt Dakumentl | PEA 2027-2029 - Varsion Pune (Dralt) (Faza i,

Kryatari | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MO
Programn;
FRA:

136 - Bashkia Pogradec
09120 - Arsimi baze parfshiré sistemin e arsimit parashkollorallorin)
2027 - 2029

Pérshkrimi | Politikés 58 Programit

* Shpenzime pér paga pér mésueait & kopahtave t8 fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimare pér trajnimin &
edukatoréve dhe mésuesve; » Funzimi dhe mhéshtetja me ushqim e kopshieve; « Ndértim dhe mirémbajtje e atrukturave
shkallore,

Sigurimi | kuates ushgimore per kopshiin, Sigurimi | energjise elekirike.

=3

Q&lmi i Politikes 28 Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Sigurimi | kustes ushgimore per kopshting T st
{Tek)

Sigurimi | energjise elektrike (lek) annonan g7 0000
Eiguﬁmi | ujit sanitar (lek} SOO0O000 SO00000

Shpenzime per paga per mesuesit e kopshteve te femijeve dhe stafin

Objaktivi | Politikés s& Programil mbeshtetes Sigurimi | kuates ushgimore per kopshtin Sigurimi |

energjise elaktrike dhe sherbime te tjara Sigurimi | ujit sanitar

TP piér Objektivin: 2026 2027 2028 < oo
igmunml | kuates ushgimere per kopshiin Bkt SEBEGH ki SEBATN
Sigurimi | energjise elektrike dhe

BODOGD BEIOMI0 Ead 0000 EaL00I0
sherbime 12 tjera (lak)
Sigurimi | ujit sanitar (lek) £O00000 5000000 BO00000 5000000

1B

Objekbivi | Politikés s& Pragramil

Te permireschet infrastruktura fizike e shkollave per te siguruar kushte
bashkekohore dhe te sigurta per zhvillimin e procesit mesimor.

TP piér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pergindja e perfundimit fizik te punimeve - o " 5
te rinclertimit te shkollave, (%)

Standardet e Shérbimeve
& Programit

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

DERMP: MAJLINDA GUNI

Koordinator i GRS PASKALING ZIKO

Projefit Dakument] | PEA 2027-2025 — Yersion Pune (Draft) (Faza ()

Kryetarii GhsS: DRITAMN BABASLULI




vi Haportin:  PBAG - Deklarata sé Politilids se ©roagiamit

MJIWOV: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 09230 - Arsimi | mesém | pérgithshem

PRA; 22T - 2029

Pérshkrimi | Politikis s2 Programit

+ Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore; - Mdéstim, rehabilitim dhe mirembajtje e ndirtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me perjashtim t& shkollave profesionale; - Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
+ Adminietrim,inspekiim, organizim ose mbéshtetje pér transpest, ushgim, strehim, kujdes mjekEsor dhe dentar pér
férmijat e shkollave; « Mbeshietje pér trajnimin € mitejshém té mésuesve. » Ndiértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Qailimi | Polifikés s& Programit

" Mdértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; = Ndiértim,
rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e gietermnit shicollor

parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; « Shpenzimet
pér paga pér stafin mbéshtetés. « Administrim inspektim, organizim
ose mb#shtetie pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pli [émijéEt & shicollave; « MbiEshtetje pir trajnimin e métejshiim

18 mésueave. "
TP pér O&llimin: 2026 2030
Shpenzime per paga per stafin
mbeshtetes te arsimit parauniversitar 15103000 1BO0EH000
{Tek)

Tl

Objektiv | Politikes s# Programit

Shpenzime per paga per stafin mbeshtates na arsimin parauniversitar

(fek)

TP piér Objektivin: 2026 2007 2028 2024
Shpenzime per paga per stafin
mbeshtetes ne arsimin parauniversitar 16103000 165200000 15500000 16600000

1.7 | Objekiivi | Politikés s Programit

Permiresimi i kushteve mesimore per te garantear nje mjedis te sigurt
per nenesit dhe mesuasit,

TP pér Objeltivin: 2096 2027 2028 20249
Rikonstruksion per shkaellen & mesme te
bashkuar “Deshmoret & Pojskes, FaO000 0 0 0
Udenisht Tek}

S_Iandardu il Arsimi | Mesém i Pérgjithshém

t& Programit

DERMP: MAJLINDA CUNI

Koordinator i GSs PASKALIMO ZIKO

Projekl Dokumentl ] PEA 20302009 - Version Pune [Dralf] (Foza I}

Kryetari | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti: PBAB - Deklarata sé Politikis s& Programit i Sl - - sl g s 5k Py

MV 136 - Bashka Pogradec
Programi; 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PHRA; 20T - 2029

Férshhkrimi | Politikés 58 Programil

+ PErfitime né para dhe né natyré pér familjet g kané FEmijé né kujdestari; « Pecfitime né para, sl pagesa pér néna me
fémiji, grante pér lindje, perfitime pér kujdes per prinderit, pagesa pér [Emijét ose familjare, pagesa 1& Yera periodike apo
té menjéhershme pér 18 mbéshtetur familiet oz pér Ui ndihmuar ato 1€ pérballojng kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose femiljet me fémijé t8 pasfté). Mbéshtetje t8 pjesshme pér faturén e energjisg
elektrike dhe konsumin ¢ ujit dhe sh#rbimet sanitare; « Ndihm financiare, asistencs pér pageskn e njé kujdestareje gé
kujdeset por fémijit gjate dites; « Strehé dhe ushgim dhéng fémijéve dhe familjeve né meényré té parhershime (jetimore,
familje kujdestare et].); - Mallra dhe shisrhime dhiné né shtiépd fEmijéve ose atyre gi kujdesen pir ta; - Shirbime dhe
mallrat & ndryshme dhéns familjeve, t8 rinjva ose fémijdve (qendra pushimi ose bavitjeje); + Administsim, organkzim ose
mbishtetje t& skemave t& mbrojtjes shogérore; « Shpenzimet pér mbulimin e ahérbimit té gerdheve nga njésité e
vetigeverisjes vendore, « Pérfitime ng para dhe né natyré pédr personat 8 jangé shogérisht 18 periashiuar ose né rezik pér
perjashtim shogérer {5i personal né skamje, me fitime 18 ul¥ta, imigrants, indigjens, refugiaté, abuzues me alkaolin dhe
droga, viktima 18 dhunés kriminale et).); « Pérfilime n# para, si kompensim page dhe pagesa 18 1era per personat e vakés
oee té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ogse né situata 18 vigshiira, « PErfitime mé natyré, s strehi
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakie ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, sherbime dhe mallra pér ta
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér 48 kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, [Endé djegése etj;
s Fondet & pushietit gendror pér funksionin & delaguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
keufizuar; = Pérfitime monelare ose né nalyrd, 51 asistencs pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohesishi 18 paafis
pér pung par shkak sémundjeje ose démtimi [ndibemé shtidpiake, leht@si ransporti et).); - Pérfitime monetare ose né
natyré pér personal gé jané plotésisht ose pjesirishl e paafid W merren me veprimtan ckonomike ose té bijné njé jetd
normale pér shkak té njé gjymitimi fizik ose mendar; « Pérfitime nié natyri, si: vakte ushgimi g u jepen personave té
paafté né ambjente t& pérshtatehme, ndihmé qi u jepet personave t& paafta pér ti ndihmuar né detyrat e pérditshine
(ndihmé shtépiake, lshtdai transporti etj.), pagess ditore pér personin g& kujdeset pér peraonin & paafté, trajnim
profesional e trajnim tjetér | dhéng pér 1€ nxitur rehabilitimin né puné dhe até shongror 18 peraonave t& paafté, shirbime
dhe pérfitime 18 ndryshme dhién personave 18 paaftd, pér t8 marr pjesE né veprimtari kulturare dhe zhavitéze ogse pér te
pdhgtuar apo per te marre ppese ne jelén & komunitetit; « Administrio, vénie né funksionim ose mbeshtetje peér skema 18
mbrojtjes shogérore, « Administimi dhe mirmbajtja e gendrave rezidenciale pés 1€ moshuarit; - PErfitime né para dhe né
ghérhime kundrejt rrezigeve 18 lidhura me moshién e tretid (humbje e 18 ardhurava, mungesd pavarisie ni krgerjen e
detyrave t& pérditshme, piesémarre e ulur né jetén shogérore dhe komunitare et].); «+ Administrim dhe organizim ose
mbishtetje té skamave t& tilla t&8 mbrojtjes shogérora. « PErfitime né para dhe né natyré pér personat i jani L& afté par
puni, L8 disponueshém per pung, por jane té paafté t& gjejng punésim t& pErshtataheém; « Pagesa per grupe pjeseé né
forcén e punds g marrin pjesd né skemat & trajnimit g8 kang pér g&llim 1@ zhviloiné potencialin e tyre p8r punésim,
kompensime par humbje & punés, pagesa 18 tera periodike apa 18 menjehershme par 18 papunet, nk vecanti pérte
papunét afatgjats; - Perfitime n@ natyrd, =i pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; « Trajnim profesional pér personat pa
pung ose ritrajnim pér personat qé mezikojng t& humbin vendin e punés; + Akomodim, ushgim ose veshje dhiné
perzonave 18 papung dhe familjeve 18 tyre;

DEMP; ELDA PENGLU Keoordinator | GMS: PASKALING ZIKO Kryetari | GME: DRITAN BABASULI
Prajefet Doktimenti [ PAA 2027-2009 - Varsion Pume (Dialt] (Faze 1)



1| G&ikimi | Politikiés s# Programit

o

"Mbulim sa m# tié ploti 1@ territorit me Shidrhime Sociale duke u
harmonizuar me nevajat dhe interesat & komunitetit. Gjithepérfehina,
piesémarria, krijimi | Mundésive té Barabarta dhe Mosdiskrifninimi pér
shkak & aftésive ndryshe, gjinisé, argjiniés, minoritetit etj. Partneriteti i
ngushits ligior me shogéring civile,organizata jo-filimprurése, biznesin
privat dhe biznesin social ng vecanti,"

TP pér Qéllimin: 2026 2030

(lak]

Sigurimi | kuates ushgimaore per gerdhen

2496000 2500000

1.1 | Objokind | Politikis g8 Programit

Te sigurchet nje nivel optimal | kujdesit dhe mheshtetjes per femijet ne
cerdhe permes rritjes dhe ruajtjes se raportit te pershtatshem midis nr
te kujdestareve dhe femijeve i dhe garantimit te pranise se stafit

mbeshtetes te mjafiueshem,
TP piér Objektivin: 2026 2027 2028 ' 2029
Mumri | kujdestareve ne gerdhe&nuemei |
14 ; 24
stafit mbeshtetes ne gerdhe (nr) A 22

Standardet

Shirhimeve
]
Programit

Pérfitime nié para dhe né natyre pér familjet g8 kani fmijé ni kujdestarl; « Parfitime né para, si pagesa pér
néna me femijé, grante par lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apa t& menjéhershme par 18 mbBshtetur familjet ose pée U ndibmuar ato 18
pithallojng kostot e nevojave specifile (pir shembaill, familjet me njé prind té vetém ose familjet me
féémijé 1# paafté), Mbishtetje t& plesshme pér faturin e enesgjisé elektrike dhe konsumin e ufitdhe
shirbimet sanitare; « Ndihmé financiare, asistencié pér pagesén e njé kujdestareje gi kujdeset per fEmije
gjaté dités; « Streh# dhe ushgim dhéng fémijéve dhe familjeve né menyré té perhershme (jetimare, familje
kujdestare el).); - Mallra dhe shérhime dhené né shtepi fémijéve ose atyre g8 kujdesen pér ta; + Shirbime
dhe mallzat e ndryshme dhéng familjeve, 18 rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zhavitjeje); -
Administrim, organizim oze mbéshletje t& skemave t& mbrojtjes shogirore; « Shpenzimet pér mbulimin e
sherbimit t8 gerdheve nga njésité e velbgeverisjes vendore: « PErfitime ng para dhe néé natyré pér personat
g jant shogérisht 18 pérjashtuar ose nié rrezik pér perjashtim shogéror (si personal né skampe, me fitime
té uléta, imigrantd, indigjeng, refugjats, abuzues me alkoclin dhe droga, viktima 8 dhunés kriminale etj.); -
Pirfitime nié para, si kompensim page dhe pagesa L2 Gera pér personat e varfér ose té dobet, pir 18
ndihmuar né lehtésimin e varférisé oze nE situata @ veshtira; » Pérfitime né natyré, si streh afatshlourtér
dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhEng peraonave t€ varfer dhe té dobit, shiérhime dhe malira pér té
ndihmuar personat, &i kisshillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer pun#t e perditshme, ushgim, veshje,
léndé djegese etj; - Fondet e pushietit gendror pér funksionin e defeguar 8 ndihmiés ekonomike dhe
pagesién pér personat me aftési t& kufizuar; - Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat &
pérditshme piir personat pérkohisisht & paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose demtimi {ndibmé
shtépiake, lehiési transporti &tj.); « PErfitime monetare ose né natyré pér personat gé jané plotésisht ose
piesErisht 18 paafité 1 merren me veprimtan ekonomike ose 18 bijhE njé jeté normale per shiak té nje
giymtimi fizilk ose mandor; « Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi gi o jepen personave 18 paafts né
amhbijente té prshiatshme, ndihmé i u jepet personave t8 paafté pér U ndihmuar né detyrat e
pirditshme (ndibmé shtépiake, lehtgsi transporti etj.), pagesE ditore pér personin g kijdeset pér persenin
e paafte, trajnim profesional e trajnim tjetér § dhiini pér t8 nuitur rehahilitimin né puni dhe at@ shoginor e
personave L& paaflis, shérbime dhe pérfitime t& ndryshme dhéng personave t paafté, pér 1@ marré pjesi
ni veprimtarl kulturore dhe zhavitise ose pir 18 udhiftuar apo pér t# marré pjesg né jetén e komunitetit; -
Administrim, vEnie né funksionim ose mbéshtetje pér sloema té mbrojijes shogér

DEMP: ELDA PENGL kKoordinator | GRS PASKALING ZIKO Kiryetari i GMS: DRITAN BABASULI
Prajeid Dabiritenti | PEA 20272029 - Version Pune (Drafty {Faza )




PRI

Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produktew:

MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec

T ruwdramt

Programi: 01110 - Planifikimi, Manaxhimi dhe Adrmnistrimi

PRA 2027 - 2029

Wlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Te slgurshet efikaziteti dhe transparenca ne administrimin ¢

Objektiv | Politicés sé Programit fondewa e pagaye per persaneln e adminisrates e punonest me
|keatrate
Produkil 1 - Shitrhimil | S1afit té Aﬁhﬁﬁﬁ_fﬁmmim

Pershkrimi | Procuktit

K&t pitrfalilsen shirbimet e dhéna nga Kryelarl, Nénkrgetardd, kabineti, selretari i
pirgiithaleém, crejlussit dhe specialistiit o lhis me funksionel msgshietise 1@
MY 5 Burimet Mierdzore, Financs, 1T, Juridio, Prokurime, Sodit, o], (pidshic

KR, ORE, HA& krpepleld) Pagesa ¢ Pagave dhe sSgqunme spo honorare pér s1afia,

Hjesia g Matyes nr
2026 2027 2028 202y

Buxheti Plani Plani Plani
Sasis 820 B2 B0 B20 |
Shpenzime Totale 404,961 ar4.497 At4.4097 384,204
Shpenzima Totale pi Njdsi _ o 493855 456,704 456704 468,756
Hdryshimi nE %1 Sasisé ,00% .00% 0.00%
Wdryshimi né % i Shpenzimeve Tolak -B.00% 0.00% 2.00%
Hdryshimi né % i Shpenzirmeve pér Njgsi =0.00% (i 3.00%

DEMP: ALBA SELKO

Koordinator | GhiS: PASKELIBD L0

Projekt Dokwnenti i PRA 2027- 2029 — Version Pune (Dalt) (Raea ).

Kryetar | GMS: DRITAN BABASULI




Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit SRR RELTTL L, VLT S

MJVOY. 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ' g

FPBA: 2027 - 2029

Vierat paragiten ng: 000 ALL

| ﬂ%ﬁmmmﬂﬁmhwmm

Objektivi | Palitikts 5 Pragramit | E
Produkti a *Hﬁh‘lﬁﬁl-i Infrastrukiturés dihe Funksionimi | Aparatlt 18 Bashlisé

Pérshkrimi | Produktit

Fusiksioeibm| dhe mirembiatia v nfrastrubtunes ke e badlhdee pimes shaurimit i
shperizimizee horente apo kapitals pr ufd, sl elebinies, kernnl, lelefon,
rirEimibajie, kaseslan, kabwrsn dbs mirthajtie pér mjetel e ransporti, pajicje apo

Muriitiss 12 gers (T, &4,

Mjitsia & batjes nr
226 2027 2028 2029
Busheti Plani Plani Plani «

Sa5ka 1 1 1 1
Shpenzime Totale 6T 436 218314 218,314 224772
Shpenzime Tolale pér Njgsi 267 436106 218,314,307 218,314,301 22477044
Mdryshimi né % | Sasise 0.00r% 0.00% 0.00%
Mdryshimi nié % | Shpenzimeve Tatals -18.00% 0.00% 3:00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Miési -18.00% 0.00% 3.00%
DERP: ALMA SELHO Kagrdinator | GMS: PASKALIND ZIKO Kryetan | GAMS: DRITAN BABASULI

Projakt Dokivmestf | PE& 2007-202% - Yersion Pime (Dvsfl) (Faze I},




“Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit

HJvaV: 136 - Bashkia Pogradec

Programe: 03280 - Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtja civile T Y
PBA; 2027 - 2029 Vierat paragiten né: 000 ALL
Objektivi | Politiés & Prograni ﬂ?ﬁ“‘ﬂﬁ‘*’ﬁﬂm pir planifikiminmanahimin dhe pébalinin e

Praduldi

11 - Punonjés zjerdikis (& Wajnun

Pérshhrimi | Produlitit

Zhyilimi i stafit n §dhje me processt g irajilivd 12 rasieve 18 et dhe shiseimit
pErmes rajrin fve spo programeyse kuoliikoese 18 Zwlleara noa wetid njsis ape pals
gt frada (posh, BB, projekte o pdresbeme, e ) K&l do 8 pld'shihen 18 gjitha
shpenizimet g kand 18 bdjne mye trajninet, ai pah, matenalet, gera smbjente framimi,
[eEAa par irajnussit, shpenzime transports, akomodimi, cata, et

MiBsia & Matjes nr
2026 2027 2028 2028
Buxheti Flani Plani Plani
Sasia 13 19 19 14
Shpenzime Totala 57,668 6,237 36232 36,504
Bhpengime Totala pér Mjgsi 4,029,300 1.906.931 1,906.931 1,836 000
Mdryshimi né % i Sasisd 0.00% (00 0.00%
Mdnyzhimi né % i Shpenzimeve Tolale =37.00% 0.00r 1.00%
Mdnyzhimi né % i Shpenzimeve pér Wjgsi -37_00% 0. 0% 1.00%

DERP: ARMAND GORA

Keordinator 1 GhS: PASKALING ZiK0

Kryetar | GAAS: DRITAN BABASULI

Projek Dokumentl | PAA 2027- 2029 - Verslan Pume {Dradt) (Faza )



oo Raportic  PBAT - Shpenzimet e Produkteve  Progamil

MJVEY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04240 - Menasxhimi i ujities dhe kullimit
PBA HOTT = 2029

)

Vlerat paragiten neé: 000-ALL

25 - Mirémbajtia ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kulluess
Bikemibajtia rubing & XX Km bneara kanale ujités dhe ¥y Km insan kanale kiliede
P el pas b e, sistemimeve, nirsmbajijeve. meremeatimeye ago FEvandEim 12
Pérshkrimi | Prodult tnrhinove, e, Kibu pirfshihen shpenzinee e personelit pér alrimin netisg (8 shirbimit
ti menabinnil B utjes dho kit sienegii eleiinie, kencelan, miete dhe pajisje,
miaberldle ndEriime, eff,
Mpesia & Matjas kmiflinaar
2026 2027 20z8 2029
: Burheti Plani Plani Flani
sasia 23 23 23 23 |
Shpenzime Totale 17,824 13,693 13,693 13,830
Shpenzime Totale pér WjEsi T75.131 E46,350 H95.360 60%.303
Mdryshimi né % i Sasize 0.00% 0,043 0.00% |
Hdryshimi né % i Shpenzimeve Tolale =22.00% 0.0% 1.00% |
Haryshimi nié % i Shpenzimeve per PjEsi -23.00% 0.00% 1.00%
DEMP: JOLKA DOKO Koordinator | GNS: PASKALIND ZIKOD Kryetan | GME: DRITAM BABASLILI

Projekt Dokumenti | PAA 20272029 - Version Pune (Desfth (Fuisa 1)




‘Raporti; PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit T Tt

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 04280 - Menaxhimd i pyjeve dhe kuliotave ™
FBA: 2027 - 2029 Wlerat paraditennié: 000 ALL
Objektini Politkis s Programit ﬂm.:;;rﬁmmmwmmmmwmm
Produkti 30 - Siparfae pyjore e rehabikituar

Ripyikdzimd | aipdringewe t2 dequra dhe sipsilages 12 pdrdorurs duks inesiuar nk
Parshkrim | Produktit pyie me standartin V667 Edaniitha sipas shemia 3m x 2mo slstemime msfors me

abicna die mure gure, 21
NjEsia = Matjes ha

2026 2027 2028 2029 |
Buxheti Plani Plani Plani

Sasio 0 0 1] 0
Shpenzime Totale 11,704 7,000 T 7,000
Shpanzime Totale pér Njisi 117,086.540 T0.00.000 70,000, T0,000.000
Mdryshimi né %i Sasisé (0, ey (L00% 0. 0%
Hdryshimi né % i Shpenzimeve Talals ~0.00% i0.00% 0, 0%
Hdryshimi ni % i Shpenzimeve per Mjgsi - 40, 0.00% 0. (%
OEMPE: MARKEL HAFESLLARI Koordinator | GMS; PASKALING ZIKO Kryetar § GBS DRITAN BABASULI

Projekt Dolnunentl | PRA 2027-2020 — Yersion Pune [Drall) (Fazs I).



- Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve € Prograimit

NJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 04520 - Rrjeti Arugor Rural

1
i

e =k
PBA: 2027 - 2029 Vierat paragiten ni: :r;m ALL
, R R E Mﬁmﬁtﬂummmmm%ﬂm
Erodukti 32 - Arjet Aruger Aural l-ml-rimhu,lm _
MirEmbajije nating dhe periodike & ¥ Ko infrastrukiuts megane rursie. Monitonns,
iEhiidayrja dha vierdedmi | giendjas 58 infrastnak ures rrugoee; Hartin | plansye dhe |
Pirchkrimi i Produkti procedurmes s proferimil par ndBrgrje nE mirdmbaggen & riugaye; sl md | mjeseoe
dlve baziis matariale pir pastrim kanall, mbuahpes ait gropave me-cakal, betsn ase
aaleit ).
Mpsia o Matjes bmy/limear
2026 2027 2028 20249
Buxheti Plani Plani Plani
Sazia 51 ] &1 51
Shpenzime Totale 20166 67,642 67,642 6T, a42
shpanzime Totale piér Njdsi 1,571,879 1.326.314 1,326,314 1,426,314
Meryshimi né % i Sasizk 0.00% 0.04% ik 0%
Melryshirni né % 1 Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% i} 0%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér NjEsi -16.00% 0.00% 0,005
OFRP: DHIMITER GORICA Koordinator | GMS: PASKALING ZIKO Eryetar 1 G DRITAN BABASUL

Frogakt Bolemmenti | FEA 2027- 2028 = Yerzion Pune {mit] (Faza [




iHaporti:  PBAY - Shpenzimet e Produkteve (@ Pregramit

; g \

MJYEY: 136 - Bashkia Pogradec
Pragrami: 04910 - Fondi Rezerve i |
FBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL 1 ‘
R T g A : | Bb 1.1 - Te adminlstirohen fondet rezerve ne programet perkatess
ﬁwimw buhet s e B
VP491-FROVIZOA-M2018 - Trashegimi nga 2025 ne 2026 | Fandeve
i e e
Hy produkt dio te perdoret per te alakuar te it fonaet ghbaems te dsborsuass par
" s MINON prmnes akEiL Hamatiy & 37 Digetori 2075 dhi te tem fande nga tenstefol e
Pésshkrimi | Produkti geveiisjes qundrore 10 cllat nuk arriben te mirataheshin ne kobe ne Keshilin s NAOY
|'|q1'1'&| hors peso e Buxhetit 2020, por u wrashegualy i in 2076 —
MjEzia e Matjes lak
anze 2027 2028 2024
Buxheti Plami Plani Plani
Hasia BR,T30 1 1 1
Shpenzime Totale 1] (1] ] Q)
Shpenzime Totale pér Njési a.600 0,00 (.00 £.000 |
Medryshirmi né % i Sasisé =100.00% 0.00% 0.00%

Melryshimi né % i Shpenzimeve Tolale

Melryshimi né % i Shpenzimeve pis Njisi

DERP: ALKA SELKO

Koordinator i GhE: PASKALING ZIKO

Projokt Dekurtend] | PBA 2027- 2029 — Version Puoe (Tvafl) (Faza i)

Kryetari | GAMS: DRITAN BABASUL




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit (R
WJVON: - 136 - Bashkia Pogradec f

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence - | - :
PEA: 2027 - 2029 Vierat paragiten né; 000 ALL
X e

rigp e ey 11| ny b : ol 1
Produlii v-m PG-001 - Fﬁmi]ﬁm]cprs’l‘rm#liﬂn emm
PéErshlorirmi | Pradubtii Fond teknik per menashimin e fage linences
Miizia o Matjes Ik

3 2026 2027 2028 2029

Buxheh Phani Plani Plami

Sazka 1,000 1 1 1
Shpenzime Totale 0 i i 0
Shpenzime Tolabe péir Njési 0,000 0,000 0.000 0,000
Mdryshimi i@ % i Sasisé =1000.00% 0,00% 0.00%
Mdryshimi né@ % | Shpenzimeve Totale
Hdryshimi n8 % i Shpenzimeye pée Hjgsi

DERP: BLMA SELKD Koordinator | GMS: PASKALING ZIKO Kryatarn i GMS: DRITAM BABASUL
Prajekt Dokumendi | PRA 20372030 — Version Pune (Dvall) (Faza [l



Raporti; PBAY - Shpenzimet e Produkteve t@ Pragramit

MIVOV: 136 - Bashkia Pogradec e
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2027 - 2029 Vierat paraciten’mié: 000 ALL
T A el O 1,1 - Te slgurshet menashimi | qendroeshen,| sigurt dhe efeltiv |

ﬂh .H e e T . R S B S e L e P e e T ol L ¥
Produkii 47 - Mbledhie dhe transportim | mbetieve nga zonat urbane

Parahbrin | Praduktit

Kbtz 1# nopuria & mbladhuss dhe 1 franenoriuans ndga zonat wibene deejt vand-
deparitimeve ni nji Wt Kétu pdshihen akbvitetel dhe shpenzimet o bleges ai
kartarzantit pir deajiimin & aperscioneve i@ mbledijes dbe wansporiint 1@
mbseturinave njd herd nd divd py njd distancd mesatare prey $X km o i blegan,
mirEmnbajtjen dhe difektimin e lontenieréve tk mbetjieee; mirBmboftjien aps

tipsiridritjen & mjeieve dhe pajisee 1@ ranspatil apo grambulbmit; elf.

Mjsia & Matjes tondite
20248 2027 2028 2029
Bunheati Plani Plani Plani
Sasia a2 3 a2 a2
Shpenzime Totale 30,000 30,000 30,000 a0,000
Shpenzime Totale pér Mjdsi 943395 0435398 043 996 943,396
Mdnyshimi ni % i Sasgisi 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi nit % | Shoenzimeve Talale 0.00% 0,00 0.00%
Mdryshimi ni % | Shpenrimeve pie Njis 0,003 00605, 0.00%

DEMP: BARDHYL KASTRIOTI

Koordinator | GhE: PASKALING ZEKO

Projekd Dokamenti | PBA 2027 - 2029 — Version Poane (Draft) (Faza i)

Kryetar i GRS DAITAN BARASLL]




Prgafifoinie  PRAT - Slhysemvtiel & Prodkitiayo B8 Proagrasiiv

e 136 - Banhhia Ponrada
Arograrai AT - Stretvien Bkl dfwe orisnisiike
Pk 027 - 2039 e i e el GEF L

T A SRAPE TN TR FEMH o 4% R RGhs M U sl Ervetad ] Gnes el At 00 Tk
ere i Thalmuirierit) LPEA 20 -A028 = Vernioa P [T i ara




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit - orti: Bl Shpenzimet e Praduboese & [ Fape
\ i
MJVQY: 136 - Bashkia Pogradec L. £y T 14 el aa (g ST iyl
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendaore T 1 M ) 1T Bt ,1-.-;' g
PBA: Im? = Eﬂzg ki vlmt Parwi-t:uﬂ “ET mﬂl =

il § i - N i3
pieabkeimi i Produlti i dh"'”*ﬁ“' “""’!!m m;‘;’:“_:;’::‘mﬁmi“ﬂ”“ AR
MjEsia e Matjes nr
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 85 85 A5 B
Shpenzime Totale - 381,880 367,090 367,090 973,950
Shpenzime Totale pér Njgsi 4,497 607 4,318,706 4,518,706 4399412
Ndryshimi nié % | Sasiss B.00% 0.00% 0,00%
Hdryshimi ni % | Shpenzimeve Totalke -4.00% 0.00% 2.00%
Hdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 2.00%

DEMP: RAJMOKDA KODRA

Koardinator | GMS: PASKALING ZIKO -~

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029 — Viersion Pune (Draft) (Faza |

&

- Kryetari i GM3: DRITAN BABASULL: =+
o




Raporti: PBAT - Shpenzimet ¢ Produbteve i Programit

MJVQV: 136 - Bashkia Pogrades

1

Programi: 09120 - Araimi bazé pErfahiré aistemnin e arsimit parashkolloroliorin)

PBEA: 2027 - 2020 Wlerat paragiten nié 00 ALL
i Y ﬂh'-r T*ﬂmﬂnm;ﬂpw Mﬁﬁwwﬁwﬂdﬂwﬂm
GhiEaR T ko) ete <8 Srod i stafin mbeshtetes Sigurimi | kuntes ushaimore per kopshtin Siguriil

‘ energlise elekirike dhe sherbime te tiers Sigurimi | ujlt aanitar

Produkii &6 - Shérbime mbishtetése 1€ stafit t& Arsimit Bazt

Pershkrimi | Produktit

By prolubkt co 1@ pirfshiji aktivitetet dhe kasiol pérkatise [paga, sigurime, o). L&
personelit 8 angazhe ngd shidtbimel mbEshletése 18 arsmil baed, pr b g3
paaahhcilon,

Higsia ¢ Maljes mir
i e 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Saska &4 &4 aa 64
Shpenzime Tatale 124,520 123,270 123,270 123270
Shpenzime Totale pir Mjisi 1,804.633 1.7TARE1T 1, TREE1T 1786517
Mdryshami n % 1 Sasisé 0.00% 0.00% oLont
Mdryshimi n % | Shpenzimeve Totale -1.00% 0,00% 0.00
hdryshimi ni % i Shpenzimewe e Mjas: -1,00% 0.00% iR 1
Produkti 71 - Etlubatoris 1 kuadifiluss ftrajnar

Pérshhrimi | Produltit

Shppnyiel 8 njdsfes 18 watbgevarisiea vendore pir i mbuluar trajnimin apa
kualifikimin r edukatoréur me géllim witjen e kapaciteleve, He kEE produki
pidshihen & gith kastol pér goo edukabes B trarar {shpeneme bl rajnim,
dieta, traneport, ).}

Mjiisia ¢ Matjes

nr

2026 2027 2028 229

Buxheti Plami Plani Plani
Sasia 138 134 138 138
Shpenzime Totale 166,172 164931 164923 164,022
Shpengime Tatale pér Mjési 1195484 1,186,492 1,186,492 1,180,452
Mdryshiml ni % | Sasiss G.00% 0u00% 0,040 %
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Talake =1.00% 0.00% 0,01]%,
Mdryshimi né %1 Shpenzimeve pir Njdsi -1.00% .00% 0.00%

Pradulkti

649 - Objekte ta arsimit baze dhe parashkallor 18 mirémbajura dhe
funkslonale

Pérahkrimi | Produltit

Shpiizime=t ni buxhetn @ rgfsive 18 vetégeveriajes wandore 18 planifik@ra pir
rnbliman & kostove 88 mirkmbajtjes dhe funksionin t& objekiave 18 ansmil bazE.
Mirerebajija ka 18 bEjE me otE sebivike hidroganitars, Klasal, dyer, Soltan, Iyerjed. afy
Ewtu da 1@ parfahiien githeshio edhe shpenzimet & furksionimit dhe muatjes jujd,
enelenji elehtrike, nopohje. dizifeklim, sanitare, intemet, kameral e siqunisé, kanceari
pier cebretaritd, e}

Mjesin & Matjes i
2026 2027 2028 2029
Bumkleti Plani Plani Blani
Sasia BY a4 #4 B4
Shpenzime Tatala 4o,EE3 12944 T2044 204
Shpenzime Totale pér Misi 1,078,354 E15.5946 B19 595 819.5%6
hdryshimi né % i Zasiss 000 0.00% 0,00%
mdryshimi ni % | Shpenzimeve Totaks -20.00% 0.00% 0.00%
Hdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -20.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MAJLINDA GLMI

Hoordinaier | GMS: PASKALING ZiKO

[ryatari i GhiS: DRITAN BABASUL|

Evnjeid Dakumendi { PBA J027-2089 — Verzion Pune (Drafty (Faza ],



- Raporti.  PBAT - Shpenzimet e Produbtieve 82 Progiamit

MJVQY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 09230 - Arsimi | mesEm i pErgjithshEm
PBA: 2T - M9

Vierat paragiten ng; 000 ALL

‘Objeltivi | Pollikiis 58 Programit | Ob 1.1 - Shpenzime per pags per stafin mbeshtetes ne arsimin.
- e R S
- 74 - sSherbime Mbeshiesess 8 stafil 4§ Arsimit i Mestm 1
sy produkt do i pirishij akiivitetes dha kostol peokadsa [paga, sigurime, e, 5
PErshkrimi | Produktt pecaoneit 16 angachuar né shirhimel mbEshbetise (B arsimil tE mesgm &
pErg)ithehiim
Mjesie & Matjes i §
2026 2027 2028 2029
Bumheti Flani Flani Flani
Sasia X% 26 26 2a
Shpenzime Totale 17000 154085 15408 16550
Shpenzirme Totale pdr W&zl A56.4554 92 817 592617 598,442
KWdryshiml ng % | Sasizé 0,00% 0.00% 0.00%
Hdrpsbami e % | Shpanzimewve Totale -10.00% 0.00% 1.00%
Nryshimi né % | Shpenzimeve pér Njisi -10.00% 0,00% 1.00%
DEMP: MAJLINDA LN Keoordinator | GMS: PASICALING ZIKO Kryetari 1 GMS: DRITAN BABASULI

Prajukt Dokuimenti | PAA 2027-2029 - Verslon Pune {Drafih (Faza (.




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit ot m i )

NJVOV: 136 - Bashkia Podradec Vel
Programi; 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét [ wr =y R
PBA: 2027 - 2029 wum'jmaqiﬂen‘ﬁ;" 000 ALL

Fesstiermart Pl perzanalit 8 angahar niwmﬂuruimm;ﬁmﬁq :
Miisia a Matjes nr
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia g 9 g
Shpanzime Totale 19,446 18,206 14,296 13,296
Shpenzime Totale pir Mjsi 2,160,667 2,032,885 2032889 2037.889
Mdryshimi né % i Sasisé 0L00% 0.0% 0%
Hdryshimi mé % i Shpenzimeva Totale -6.00% 0,00% 0.00%
Hdryshimi né % i Shpenzimeve pér Mjgsi -6.00% 0.00% 0.00%
DEMP: ELDA PENGU Koardinator | GMS: PASKALING ZIKO Kryetari i GMS: DRITAN BABASULI

Prajek] Dokument | PEA 20272029 — Veraion Pune {Draft} (Faza ().




